



2023/2061(INI)

6.7.2023

PREDLOGI SPREMEMB 1–138

Osnutek poročila
Susana Solís Pérez
(PE748.970v02-00)

Preoblikovanje prihodnjega okvira strukturnih skladov EU za podporo regijam, ki so jih še posebej prizadeli izzivi, povezani z avtomobilskim, zelenim in digitalnim preходом
(2023/2061(INI))

Predlog spremembe 1
Matthias Ecke

Predlog resolucije
Navedba sklicevanja 18 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

– *ob upoštevanju sporočila Komisije o vmesni reviziji večletnega finančnega okvira za obdobje 2021–2027 (COM(2023)0336),*

Or. en

Predlog spremembe 2
Martina Michels

Predlog resolucije
Uvodna izjava A

Predlog resolucije

Predlog spremembe

A. ker *bosta* zeleni in digitalni prehod *prinesla* nove izzive in nove priložnosti za ekonomsko, socialno in teritorialno kohezijo Evropske unije;

A. ker *bodo* zeleni in digitalni prehod, *diverzifikacija oskrbe z energijo in surovinami ter tehnološki razvoj prinesli* nove izzive in nove priložnosti za ekonomsko, socialno, *okoljsko* in teritorialno kohezijo Evropske unije;

Or. en

Predlog spremembe 3
Matthias Ecke

Predlog resolucije
Uvodna izjava A

Predlog resolucije

Predlog spremembe

A. ker *bosta* zeleni in digitalni prehod *prinesla* nove izzive in nove priložnosti za ekonomsko, socialno in teritorialno kohezijo Evropske unije;

A. ker zeleni in digitalni prehod *prinašata* nove izzive in nove priložnosti za ekonomsko, socialno in teritorialno kohezijo Evropske unije;

Predlog spremembe 4

Ana Miranda

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog resolucije

Uvodna izjava B

Predlog resolucije

B. ker je treba okoljske politike EU skrbno oblikovati, da bi upoštevali znaten gospodarski, socialni in politični vpliv, ki ga lahko imajo ti ukrepi na regije, da bi spodbudili odpornost in zmanjšali razlike s ciljno usmerjeno podporo in prilagojenimi strategijami;

Predlog spremembe

B. ker je treba okoljske politike EU skrbno oblikovati, da bi upoštevali znaten gospodarski, socialni in politični vpliv, ki ga lahko imajo ti ukrepi na regije, da bi spodbudili odpornost in zmanjšali razlike s ciljno usmerjeno podporo in prilagojenimi strategijami; ***ker mora prehod na ekološko trajnostnost spremljati gospodarska in socialna pravičnost;***

Predlog spremembe 5

Krzysztof Hetman

Predlog resolucije

Uvodna izjava B

Predlog resolucije

B. ker je treba okoljske politike EU skrbno oblikovati, da bi upoštevali znaten gospodarski, socialni in politični vpliv, ki ga lahko imajo ti ukrepi na regije, da bi spodbudili odpornost in zmanjšali razlike s ciljno usmerjeno podporo in prilagojenimi strategijami;

Predlog spremembe

B. ker je treba okoljske politike EU ***spremljati z utemeljenimi in celovitimi ocenami učinka ter*** skrbno oblikovati, da bi upoštevali znaten gospodarski, socialni in politični vpliv, ki ga lahko imajo ti ukrepi na regije ***in različne sektorje***, da bi spodbudili odpornost in zmanjšali razlike s ciljno usmerjeno podporo in prilagojenimi strategijami;

Predlog spremembe 6
Martina Michels

Predlog resolucije
Uvodna izjava B

Predlog resolucije

B. ker *je treba* okoljske politike EU *skrbno oblikovati, da bi upoštevali znaten gospodarski, socialni in politični vpliv, ki ga lahko imajo ti ukrepi na regije, da bi spodbudili odpornost in zmanjšali razlike s ciljno usmerjeno podporo in prilagojenimi strategijami;*

Predlog spremembe

B. ker *lahko* okoljske politike EU *pomembno prispevajo h gospodarskemu, socialnemu in političnemu razvoju, odpornosti in koheziji regij v prehodu, če jih spremlja prava kombinacija prilagojenih strategij in ciljno usmerjene podpore ljudem in industriji, da se bodo lahko prilagodili spremembam in jih soustvarjali;*

Or. en

Predlog spremembe 7
Matthias Ecke

Predlog resolucije
Uvodna izjava B

Predlog resolucije

B. ker je treba okoljske politike EU skrbno oblikovati, da bi upoštevali znaten gospodarski, socialni in politični vpliv, ki ga lahko imajo ti ukrepi na regije, da bi spodbudili odpornost in zmanjšali razlike s ciljno usmerjeno podporo in prilagojenimi strategijami;

Predlog spremembe

B. ker je treba okoljske politike EU skrbno oblikovati, da bi upoštevali znaten gospodarski, socialni in politični vpliv, ki ga lahko imajo ti ukrepi na regije, da bi spodbudili odpornost, *preprečili negativne distribucijske učinke* in zmanjšali razlike s ciljno usmerjeno podporo in prilagojenimi strategijami;

Or. en

Predlog spremembe 8
Stelios Kiburopulos (Stelios Kypouropoulos)

Predlog resolucije
Uvodna izjava B

Predlog resolucije

B. ker je treba okoljske politike EU skrbno oblikovati, da bi upoštevali znaten gospodarski, socialni in politični vpliv, ki ga lahko imajo ti ukrepi na regije, da bi spodbudili odpornost in **zmanjšali razlike** s ciljno usmerjeno podporo in prilagojenimi strategijami;

Predlog spremembe

B. ker **je OZN ugotovila, da je sedanji svetovni prehranski sistem glavno gonilo izgube biotske raznovrstnosti, prostoživečih živali in habitatov;** ker je treba okoljske politike EU skrbno oblikovati, da bi upoštevali znaten gospodarski, socialni in politični vpliv, ki ga lahko imajo ti ukrepi na regije, da bi spodbudili odpornost, **trajnostnost** in **kohezijo** s ciljno usmerjeno podporo in prilagojenimi strategijami;

Or. el

Predlog spremembe 9

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije

Uvodna izjava B a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ba. ker je kohezijska politika v obdobju 2014–2020 že utrla pot prehodu premogovniških regij, saj je v svoje programe vključila številne posebne cilje, povezane s preходом, in v posamezna področja vložila znatna sredstva, in ker je pri drugih prehodih potrebna enaka raven podpore, da bi se zmanjšale negativne gospodarske posledice procesa korenitega prehoda;

Or. en

Predlog spremembe 10

Alessandro Panza

Predlog resolucije

Uvodna izjava B a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ba. *ker je, kot je razvidno iz osmega kohezijskega poročila, kohezijska politika na ta način izboljšala položaj revnejših regij, vendar mnogim regijam v prehodu ni uspelo opraviti „preskoka“ in so še vedno v „razvojni pasti“;*

Or. it

Predlog spremembe 11

Susana Solís Pérez, Irène Tolleret, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Predlog resolucije

Uvodna izjava B b (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Bb. *ker je Sklad za pravični prehod posebej zasnovan za zagotavljanje, da nihče ne bo zapostavljen, ko bo EU napredovala v smeri podnebne nevtralnosti; ker to vključuje ciljno usmerjeno podpiranje regij, ki jih je ta prehod najbolj prizadel, da bi se izognili povečanju regionalnih neenakosti po vsej Uniji;*

Or. en

Predlog spremembe 12

Krzysztof Hetman

Predlog resolucije

Uvodna izjava C

Predlog resolucije

Predlog spremembe

C. ker so razlike med socialno-ekonomskimi in demografskimi značilnostmi različnih regij **velike**, zato ni enotne rešitve za vse teritorialne in socialno-ekonomske potrebe; ker so evropski strukturni in investicijski skladi (v nadaljnjem besedilu: skladi ESI) najprimernejše naložbeno orodje EU za

C. ker so razlike med socialno-ekonomskimi in demografskimi značilnostmi različnih regij **in so regije izpostavljene različnim izzivom, kar pomeni, da** ni enotne rešitve za vse teritorialne in socialno-ekonomske potrebe; ker so evropski strukturni in investicijski skladi (v nadaljnjem besedilu: skladi ESI)

zmanjšanje bremena dvojnega zelenega in digitalnega prehoda ter avtomobilskega prehoda v najbolj prizadetih regijah;

najprimernejše naložbeno orodje EU za zmanjšanje bremena dvojnega zelenega in digitalnega prehoda ter avtomobilskega prehoda v najbolj prizadetih regijah **in za sprostitvev njihovega celotnega potenciala**;

Or. en

Predlog spremembe 13

Martina Michels

Predlog resolucije

Uvodna izjava C

Predlog resolucije

C. ker so razlike med socialno-ekonomskimi in demografskimi značilnostmi različnih regij velike, zato ni enotne rešitve za vse teritorialne in socialno-ekonomske potrebe; ker so **evropski strukturni in investicijski skladi (v nadaljnjem besedilu: skladi ESI) najprimernejše naložbeno orodje EU za zmanjšanje bremena** dvojnega zelenega in digitalnega prehoda **ter avtomobilskega prehoda v najbolj prizadetih regijah**;

Predlog spremembe

C. ker so razlike med socialno-ekonomskimi in demografskimi značilnostmi različnih regij velike, zato ni enotne rešitve za vse teritorialne in socialno-ekonomske potrebe; ker so **orodja in prakse kohezijske politike EU najprimernejše za pomoč regijam pri uresničevanju** dvojnega zelenega in digitalnega prehoda, **vključno z regijami, ki jih čaka temeljni prehod v industriji in storitvah, povezanih z avtomobilskim sektorjem**;

Or. en

Predlog spremembe 14

Ana Miranda

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog resolucije

Uvodna izjava C

Predlog resolucije

C. ker so razlike med socialno-ekonomskimi in demografskimi značilnostmi različnih regij velike, zato ni enotne rešitve za vse teritorialne in socialno-ekonomske potrebe; ker so

Predlog spremembe

C. ker so razlike med socialno-ekonomskimi in demografskimi značilnostmi različnih regij velike, zato ni enotne rešitve za vse teritorialne in socialno-ekonomske potrebe; ker so

evropski strukturni in investicijski skladi (v nadaljnjem besedilu: skladi ESI) najprimernejše naložbeno orodje EU za zmanjšanje **bremena** dvojnega zelenega in digitalnega prehoda ter avtomobilskega prehoda v najbolj prizadetih regijah;

evropski strukturni in investicijski skladi (v nadaljnjem besedilu: skladi ESI) najprimernejše naložbeno orodje EU za zmanjšanje **vpliva** dvojnega zelenega in digitalnega prehoda ter avtomobilskega prehoda v najbolj prizadetih regijah;

Or. en

Predlog spremembe 15 **Matthias Ecke**

Predlog resolucije **Uvodna izjava C**

Predlog resolucije

C. ker so razlike med socialno-ekonomskimi in demografskimi značilnostmi različnih regij **velike**, zato ni enotne rešitve za vse teritorialne in socialno-ekonomske potrebe; ker **so** evropski strukturni in investicijski skladi (v nadaljnjem besedilu: skladi ESI) **najprimernejše naložbeno** orodje EU za zmanjšanje bremena dvojnega zelenega in digitalnega prehoda ter avtomobilskega prehoda **v najbolj prizadetih regijah**;

Predlog spremembe

C. ker so razlike med socialno-ekonomskimi in demografskimi značilnostmi različnih regij **znatne**, zato ni enotne rešitve za vse teritorialne in socialno-ekonomske potrebe; ker **lahko** evropski strukturni in investicijski skladi (v nadaljnjem besedilu: skladi ESI) **postanejo boljše** orodje EU za zmanjšanje bremena dvojnega zelenega in digitalnega prehoda ter avtomobilskega prehoda;

Or. en

Predlog spremembe 16 **Martina Michels**

Predlog resolucije **Uvodna izjava C a (novo)**

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ca. ker različne faze proizvodnih procesov enega proizvajalca v avtomobilski industriji niso nujno na enem in istem območju, temveč so lahko dobavitelji in povezane storitve v različnih regijah v različnih državah članicah in

tretjih državah, kar je seveda podlaga za odvisnost, pa tudi za solidarnost in sodelovanje med regijami;

Or. en

Predlog spremembe 17
Alessandro Panza

Predlog resolucije
Uvodna izjava C a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ca. ker se je v kohezijski politiki doslej predvidelo eno samo posebno orodje za omilitev neželenih učinkov ekološkega prehoda, in sicer Sklad za pravični prehod, ki ima bodisi omejena sredstva bodisi omejene pristojnosti;

Or. it

Predlog spremembe 18
Krzysztof Hetman

Predlog resolucije
Uvodna izjava D

Predlog resolucije

Predlog spremembe

D. ker je kombinirana uporaba proračunskih sredstev EU iz večletnega finančnega okvira in mehanizma za okrevanje in odpornost povzročila regijam in lokalnim organom velike težave v smislu razdrobljenosti politik, upravne zmogljivosti ter zapletenosti načrtovanja in izvrševanja sredstev, načrtovanih za obdobje 2021–2027;

D. ker je **kljub temu, da** kombinirana uporaba proračunskih sredstev EU iz večletnega finančnega okvira in mehanizma za okrevanje in odpornost **omogoča izvajanje ambicioznih reform in znatnih naložb, tudi** povzročila regijam in lokalnim organom velike težave v smislu razdrobljenosti politik, upravne zmogljivosti ter zapletenosti načrtovanja in izvrševanja sredstev, načrtovanih za obdobje 2021–2027; **ker je treba pospešiti stopnjo črpanja v kohezijski politiki in izvajanje projektov na terenu;**

Predlog spremembe 19
Alessandro Panza

Predlog resolucije
Uvodna izjava D

Predlog resolucije

D. ker je kombinirana uporaba proračunskih sredstev EU iz večletnega finančnega okvira in mehanizma za okrevanje in odpornost povzročila regijam in lokalnim organom velike težave v smislu razdrobljenosti politik, upravne zmogljivosti ter zapletenosti načrtovanja in izvrševanja sredstev, načrtovanih za obdobje 2021–2027;

Predlog spremembe

D. ker je kombinirana uporaba proračunskih sredstev EU iz večletnega finančnega okvira in mehanizma za okrevanje in odpornost, **tudi zaradi njihove kompleksnosti**, povzročila regijam in lokalnim organom velike težave v smislu razdrobljenosti politik, upravne zmogljivosti ter zapletenosti načrtovanja in izvrševanja sredstev, načrtovanih za obdobje 2021–2027;

Or. it

Predlog spremembe 20
Matthias Ecke

Predlog resolucije
Uvodna izjava D

Predlog resolucije

D. ker je kombinirana uporaba proračunskih sredstev EU **iz večletnega finančnega okvira** in mehanizma za okrevanje in odpornost povzročila regijam in lokalnim organom velike težave v smislu razdrobljenosti politik, upravne zmogljivosti ter zapletenosti načrtovanja in izvrševanja sredstev, načrtovanih za obdobje 2021–2027;

Predlog spremembe

D. ker je kombinirana uporaba proračunskih sredstev EU in mehanizma za okrevanje in odpornost povzročila regijam in lokalnim organom velike težave v smislu razdrobljenosti politik, upravne zmogljivosti ter zapletenosti načrtovanja in izvrševanja sredstev, načrtovanih za obdobje 2021–2027;

Or. en

Predlog spremembe 21

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije

Uvodna izjava D a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Da. ker se predlog STEP osredotoča na strateško prednostno nalogo EU za ponovno industrializacijo Unije in doseganje njene strateške avtonomije z oblikovanjem novega cilja politike v okviru skladov ESI in z omogočanjem 100-odstotnega sofinanciranja projektov STEP v manj razvitih regijah in regijah v prehodu ter v vseh kategorijah regij držav članic z BDP na prebivalca pod povprečjem EU;

Or. en

Predlog spremembe 22

Krzysztof Hetman

Predlog resolucije

Uvodna izjava E

Predlog resolucije

Predlog spremembe

E. ker avtomobilska industrija doživlja veliko preobrazbo zaradi sprejetja brezemisijskih in nizkoemisijskih tehnologij, ki bodo preoblikovale poslovne modele in vrednostne verige v sektorju ter povzročile znatne spremembe na področju zaposlovanja in socialne spremembe, pri čemer se vzorci po regijah razlikujejo;

E. ker bosta dvojni zeleni in digitalni prehod z napredkom verjetno predstavljala izziv za različne sektorje; ker avtomobilska industrija doživlja veliko preobrazbo zaradi sprejetja brezemisijskih in nizkoemisijskih tehnologij, ki bodo preoblikovale poslovne modele in vrednostne verige v sektorju ter povzročile znatne spremembe na področju zaposlovanja in socialne spremembe, pri čemer se vzorci po regijah razlikujejo; ker so na vseh področjih vrednostne verige, vključno s proizvodnjo, potrebne znatne naložbe, da se sektor prilagodi novim standardom emisijske vrednosti CO₂ in postopnemu opuščanju vozil z emisijami CO₂ v EU;

Predlog spremembe 23
Martina Michels

Predlog resolucije
Uvodna izjava E

Predlog resolucije

E. ker avtomobilska industrija *doživlja* veliko preobrazbo *zaradi sprejetja brezemisijskih in nizkoemisijskih tehnologij*, ki *bodo preoblikovale* poslovne modele in vrednostne verige v sektorju ter *povzročile* znatne spremembe na področju zaposlovanja in socialne spremembe, pri čemer se vzorci po regijah razlikujejo;

Predlog spremembe

E. ker *se v cestnem prometu povzroči največji delež skupnih emisij iz prometa; ker mora* avtomobilska industrija, *da bi sledila cilju ničelnih emisij CO₂ za nove osebne avtomobile in lahka gospodarska vozila do leta 2035 in ogljični nevtralnosti v Evropi do leta 2050, zato doživi* veliko preobrazbo *in postati del obsežnejše „preobrazbe mobilnosti“, ki bo preoblikovala* poslovne modele in vrednostne verige *ter vedenjske vzorce* v sektorju *in družbi* ter *povzročila* znatne spremembe na področju zaposlovanja in socialne spremembe, pri čemer se vzorci po regijah razlikujejo; *zlasti opozarja, da so nekateri koncepti, ki so uspešni na mestnih območjih, na podeželskih manj izvedljivi ali nezadostni;*

Predlog spremembe 24
Matthias Ecke

Predlog resolucije
Uvodna izjava E

Predlog resolucije

E. ker avtomobilska industrija doživlja veliko preobrazbo zaradi *sprejetja* brezemisijskih in nizkoemisijskih tehnologij, *ki bodo preoblikovale* poslovne modele in vrednostne verige v sektorju ter *povzročile* znatne spremembe na področju

Predlog spremembe

E. ker avtomobilska industrija *zdaj* doživlja veliko preobrazbo, *predvsem* zaradi *splošne spremembe prometnega sistema, in sicer s preusmeritvijo modela s cest na okolju prijaznejše načine prevoza in z večjo uporabo ponudbe souporabe*

zaposlovanja in socialne spremembe, pri čemer se vzorci po regijah razlikujejo;

avtomobilov ter uvajanjem brezemisijjskih in nizkoemisijjskih tehnologij, **kar bo vse preoblikovalo** poslovne modele in vrednostne verige v sektorju ter **povzročilo** znatne spremembe na področju zaposlovanja in socialne spremembe, pri čemer se **ti** vzorci po **državah članicah in** regijah razlikujejo;

Or. en

Predlog spremembe 25

Ana Miranda

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog resolucije

Uvodna izjava E

Predlog resolucije

E. ker avtomobilska industrija doživlja veliko preobrazbo zaradi sprejetja brezemisijjskih in nizkoemisijjskih tehnologij, ki bodo **preoblikovale** poslovne modele in vrednostne verige v sektorju ter **povzročile** znatne spremembe na področju zaposlovanja in socialne spremembe, pri čemer se vzorci po regijah razlikujejo;

Predlog spremembe

E. ker avtomobilska industrija doživlja veliko preobrazbo zaradi sprejetja brezemisijjskih in nizkoemisijjskih tehnologij, **digitalizacije in robotizacije ter večje svetovne konkurence in spremenjenih vzorcev povpraševanja**, ki bodo **preoblikovali** poslovne modele in vrednostne verige v sektorju ter **povzročili** znatne spremembe na področju zaposlovanja in socialne spremembe, pri čemer se vzorci po regijah razlikujejo;

Or. en

Predlog spremembe 26

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije

Uvodna izjava E a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ea. ker evropski avtomobilski sektor ostaja gonilna sila industrijskega zaposlovanja. Predstavlja več kot 6 % vseh

evropskih zaposlenih in 8,5 % evropskih proizvodnih delovnih mest, kar v nekaterih regijah znaša do 25 % regionalnega BDP; ker je ta sektor sestavljen iz približno 3.000 podjetij, od katerih je 2.500 malih in srednjih, ki so neodvisni dobavitelji proizvajalcev avtomobilov in se pri zeleni in digitalni preobrazbi spoprijemajo z dodatnimi ovirami;

Or. en

Predlog spremembe 27
Alessandro Panza

Predlog resolucije
Uvodna izjava E a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ea. ker na evropsko avtomobilsko industrijo, ki predstavlja 7,5 milijona delovnih mest, močno vplivata zeleni in digitalni prehod ter ker odločitev, sprejeta na evropski ravni, da bo v avtomobilski industriji imela prednost električna tehnologija, pomeni tveganje za celotno verigo dobaviteljev s stotinami milijonov delavcev, ki jih to zadeva, v celotni Evropski uniji;

Or. it

Predlog spremembe 28
Krzysztof Hetman

Predlog resolucije
Uvodna izjava E a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ea. ker je EU med največjimi proizvajalci motornih vozil na svetu, avtomobilska industrija pa je ena ključnih

evropskih industrij, ki ustvari več kot 7 % BDP EU; ker sektor neposredno in posredno zaposluje 13,8 milijona Evropejcev, kar je 6,1 % vseh zaposlenih v EU; ker je ta sektor največji zasebni vlagatelj v raziskave in razvoj v EU;

Or. en

Predlog spremembe 29
Matthias Ecke

Predlog resolucije
Uvodna izjava E a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ea. ker je prihodnji potencial EU za dodano vrednost v avtomobilskem sektorju omejen zaradi velike odvisnosti EU od tujega uvoza ključnih podpornih industrij in surovin za avtomobile prihodnosti ter zato, ker ni močnega sektorja IKT in velikih evropskih digitalnih akterjev, ki bi ustvarjali vrednost z dostopom do podatkov, digitalnih ekosistemov in tehnologij povezljivosti;

Or. en

Predlog spremembe 30
Ana Miranda
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog resolucije
Uvodna izjava E a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ea. ker morajo regije in avtomobilska industrija, zlasti mala in srednja podjetja ter proizvajalci komponent in delov, zaradi teh izzivov veliko vlagati v tehnologijo, raziskave in razvoj ter

*reorganizacijo dobavnih verig,
usposabljanje zaposlenih in prilagajanje
novim poslovnim modelom;*

Or. en

Predlog spremembe 31
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Predlog resolucije
Uvodna izjava E a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ea. ker bosta razvoj in uporaba novih tehnologij kratkoročno povzročila dvig cen vozil, ki bo morda negativno vplival na prenovo voznega parka in oškodoval revnejše družine;

Or. it

Predlog spremembe 32
Martina Michels

Predlog resolucije
Uvodna izjava F

Predlog resolucije

Predlog spremembe

F. ker veljavni regulativni okvir ne zagotavlja posebnih podpornih ukrepov in financiranja za evropske regije, katerih BDP ustvarja predvsem avtomobilski sektor;

F. ker veljavni regulativni okvir ne zagotavlja posebnih podpornih ukrepov in financiranja za evropske regije, katerih BDP ustvarja predvsem avtomobilski sektor; *ker pa je financiranje kohezijske politike prek ESRR/Kohezijskega sklada priložnost za naložbe v bolj zeleno Evropo in ker je Sklad za pravični prehod prvi primer sklada EU, ustanovljenega posebej za regije in sektorje v prehodu; ker se države članice zelo razlikujejo po možnosti ponujanja državne pomoči svojim regijam v prehodu;*

Or. en

Predlog spremembe 33
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Predlog resolucije
Uvodna izjava F

Predlog resolucije

F. ker veljavni regulativni okvir ne zagotavlja posebnih podpornih ukrepov *in* financiranja za evropske regije, katerih BDP ustvarja predvsem avtomobilski sektor;

Predlog spremembe

F. ker veljavni regulativni okvir ne zagotavlja posebnih podpornih *in izobraževalnih* ukrepov *ter* financiranja za evropske regije, katerih BDP ustvarja predvsem avtomobilski sektor; *ker številna podjetja v sektorju menijo, da bodo nujni ukrepi za okrepitev povpraševanja, s katerimi se ne smejo zmanjšati sredstva za ponovno industrializacijo;*

Or. it

Predlog spremembe 34
Ana Miranda
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog resolucije
Uvodna izjava F

Predlog resolucije

F. ker veljavni regulativni okvir ne zagotavlja posebnih podpornih ukrepov in financiranja za evropske regije, katerih BDP ustvarja *predvsem* avtomobilski sektor;

Predlog spremembe

F. ker veljavni regulativni okvir ne zagotavlja posebnih podpornih ukrepov in financiranja za evropske regije, katerih BDP ustvarja *večinoma* avtomobilski sektor;

Or. en

Predlog spremembe 35
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije
Uvodna izjava F a (novo)

Fa. ker samo osebni avtomobili in kombiji predstavljajo 15 % vseh emisij toplogrednih plinov v Evropi in ker je promet edini sektor, v katerem se raven toplogrednih plinov v primerjavi z letom 1990 ni zmanjšala;

Or. en

Predlog spremembe 36

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije

Uvodna izjava G

Predlog resolucije

G. ker bi morale izvajanje ***predlagane*** uredbe o vzpostavitvi infrastrukture za alternativna goriva¹⁵ zagotoviti vzdržnost prehoda na razogljíčene prometne sisteme;

¹⁵ Predlog uredbe o vzpostavitvi infrastrukture za alternativna goriva ter razveljavitvi Direktive 2014/94/EU Evropskega parlamenta in Sveta (COM(2021)559).

Predlog spremembe

G. ker bi morale izvajanje uredbe o vzpostavitvi infrastrukture za alternativna goriva¹⁵ zagotoviti vzdržnost prehoda na razogljíčene prometne sisteme; ***ker obstajajo velike nacionalne in regionalne razlike glede pripravljenosti na prehod na brezogljíčni promet; ker delež osebnih avtomobilov, starejših od 20 let, znaša od več kot 40 % na Poljskem do manj kot 5 % v Luksemburgu, delež registracij novih električnih vozil pa od 46 % na Švedskem do 1 % na Poljskem, podobno pa velja tudi za število polnilnih postaj za električna vozila, saj ima Nizozemska skoraj 1.600-krat več polnilnih postaj kot Ciper;***

¹⁵ Predlog uredbe o vzpostavitvi infrastrukture za alternativna goriva ter razveljavitvi Direktive 2014/94/EU Evropskega parlamenta in Sveta (COM(2021)559).

Or. en

Predlog spremembe 37
Krzysztof Hetman

Predlog resolucije
Uvodna izjava G

Predlog resolucije

G. ker bi moralo izvajanje predlagane uredbe o vzpostavitvi infrastrukture za alternativna goriva¹⁵ zagotoviti vzdržnost prehoda na razogljičene prometne sisteme;

¹⁵ Predlog uredbe o vzpostavitvi infrastrukture za alternativna goriva ter razveljavitvi Direktive 2014/94/EU Evropskega parlamenta in Sveta (COM(2021)559).

Predlog spremembe

G. ker bi moralo **hitro** izvajanje predlagane uredbe o vzpostavitvi infrastrukture za alternativna goriva¹⁵ zagotoviti vzdržnost prehoda na razogljičene prometne sisteme;

¹⁵ Predlog uredbe o vzpostavitvi infrastrukture za alternativna goriva ter razveljavitvi Direktive 2014/94/EU Evropskega parlamenta in Sveta (COM(2021)559).

Or. en

Predlog spremembe 38
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije
Uvodna izjava G a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ga. ker politike EU ne smejo biti teritorialno slepe, da bi se izognili poslabšanju pojava geografije nezadovoljstva in da bi industrija, lokalne oblasti in zadevni ljudje sprejeli glavne skupne cilje glede razogljičenja gospodarstva; ker je treba politike prilagoditi stanju postindustrijskih regij, da postanejo ponovno teritorialno privlačne, zlasti glede na nagnjenost močno prizadetih regij k depopulaciji, begu možganov in gospodarski stagnaciji; ker učinkovite strategije za izvajanje tega vključujejo izboljšanje kakovosti življenja, naložbe v izobraževanje, zdravstveno varstvo, infrastrukturo in lokalno

podjetništvo ter lažji dostop do cenovno dostopnih stanovanj in ustvarjanje spodbud za mlade strokovnjake in družine, da ostanejo na teh območjih ali se tja preselijo;

Or. en

Predlog spremembe 39
Krzysztof Hetman

Predlog resolucije
Uvodna izjava G a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Ga. ker lahko zeleni in digitalni prehod z napredkom vplivata na različne sektorje; ker moramo za ohranitev konkurenčnosti gospodarstva EU ter evropske proizvodnje in delovnih mest spremljati vpliv politike EU na ključne sektorje in imeti na voljo orodja za pravočasen odziv na nove izzive, ki jih prinašata zeleni in digitalni prehod;

Or. en

Predlog spremembe 40
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije
Uvodna izjava G b (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Gb. ker je avtomobilski sektor najbolj vključen ekosistem v vrednostne verige znotraj EU, saj je več kot 45 % njegove proizvodnje odvisne od čezmejnih vrednostnih verig. Ta vrednostna veriga znotraj EU združuje proizvodnjo vozil, avtomobilske dobavitelje, proizvajalce motornih akumulatorjev, električne opreme, pnevmatik, dobavitelje surovin in storitev uporabe avtomobilov;

Predlog spremembe 41
Krzysztof Hetman

Predlog resolucije
Uvodna izjava G b (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Gb. ker cilj EU o vlaganju 3 % BDP EU v raziskave in razvoj še ni bil dosežen;

Predlog spremembe 42
Matthias Ecke

Predlog resolucije
Podnaslov 1

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Preoblikovanje prihodnjega okvira strukturnih skladov EU

Preoblikovanje prihodnjega okvira strukturnih **in investicijskih** skladov EU

Predlog spremembe 43
Krzysztof Hetman

Predlog resolucije
Odstavek 1

Predlog resolucije

Predlog spremembe

1. ponovno poudarja, da se kohezijska politika ne bi smela uporabljati kot nadomestilo za proračunsko neprožnost, niti se ne bi smelo zmanjšati njenega obsega zaradi kriz ter bi morala kot dolgoročna naložbena strategija regijam omogočiti, da začnejo z industrijskim, ekološkim, digitalnim in demografskim

1. ponovno poudarja, da se kohezijska politika ne bi smela uporabljati kot nadomestilo za proračunsko neprožnost, niti se ne bi smelo zmanjšati njenega obsega zaradi kriz ter bi morala kot dolgoročna naložbena strategija regijam omogočiti, da začnejo z industrijskim, ekološkim, digitalnim in demografskim

prehodom;

prehodom; ***poudarja, da lahko kohezijska politika izpolni vse te naloge le, če je podprta z zanesljivim financiranjem, zato trdi, da je treba v večletnem finančnem okviru za obdobje po letu 2027 zagotoviti močno kohezijsko politiko s povečanim financiranjem;***

Or. en

Predlog spremembe 44 Martina Michels

Predlog resolucije Odstavek 1

Predlog resolucije

1. ponovno poudarja, da se kohezijska politika ne bi smela uporabljati kot nadomestilo za proračunsko neprožnost, niti se ne bi smelo zmanjšati njenega obsega zaradi kriz ter bi morala kot dolgoročna naložbena strategija regijam omogočiti, da začnejo ***z industrijskim, ekološkim, digitalnim in demografskim prehodom;***

Predlog spremembe

1. ponovno poudarja, da se kohezijska politika ne bi smela uporabljati kot nadomestilo za proračunsko neprožnost, niti se ne bi smelo zmanjšati njenega obsega zaradi kriz ter bi morala kot dolgoročna naložbena strategija regijam omogočiti, da začnejo ***in soustvarjajo industrijski, tehnološki, ekološki, digitalni, socialni in demografski prehod;***

Or. en

Predlog spremembe 45 Stelios Kibropoulos (Stelios Kypouropoulos)

Predlog resolucije Odstavek 1

Predlog resolucije

1. ponovno poudarja, da se kohezijska politika ne bi smela uporabljati kot nadomestilo za proračunsko neprožnost, niti se ne bi smelo zmanjšati njenega obsega zaradi kriz ter bi morala kot dolgoročna naložbena strategija regijam omogočiti, da začnejo z industrijskim,

Predlog spremembe

1. ponovno poudarja, da se kohezijska politika ne bi smela uporabljati kot nadomestilo za proračunsko neprožnost, niti se ne bi smelo zmanjšati njenega obsega zaradi kriz ter bi morala kot dolgoročna naložbena strategija regijam omogočiti, da začnejo z industrijskim,

ekološkimi, digitalnimi in demografskim prehodom;

ekološkimi, **energetskimi**, digitalnimi in demografskim prehodom;

Or. el

Predlog spremembe 46

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije

Odstavek 1 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

1a. opozarja na poseben položaj najbolj oddaljenih regij pri prehodu na bolj zeleno in digitalizirano Unijo, ki bo manj odvisna od prometa z zgorevalnimi motorji, saj so te regije oddaljene od celinskega omrežja;

Or. en

Predlog spremembe 47

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije

Odstavek 2

Predlog resolucije

Predlog spremembe

2. priznava, da zeleni in digitalni prehod predstavljata velik izziv za cilj ekonomske, socialne in teritorialne kohezije, ki je zapisan v Pogodbah; se zaveda tveganja, da bodo regionalne razlike postajale vse večje, prav tako pa bi se lahko povečala geografska razsežnost nezadovoljstva, saj se potrebne prilagoditve in morebitne koristi dvojnega prehoda med evropskimi regijami zelo razlikujejo;

2. priznava, da zeleni in digitalni prehod predstavljata velik izziv za cilj ekonomske, socialne in teritorialne kohezije, ki je zapisan v Pogodbah; se zaveda tveganja, da bodo regionalne razlike postajale vse večje, prav tako pa bi se lahko povečala geografska razsežnost nezadovoljstva, saj se potrebne prilagoditve in morebitne koristi dvojnega prehoda med evropskimi regijami zelo razlikujejo **in bodo v prihodnjih letih povečale regionalne razlike; meni, da mora kohezijska politika premagati gospodarske sile, ki spodbujajo vse večjo aglomeracijo gospodarskih dejavnosti z**

visoko dodano vrednostjo v mestnih in industrijskih središčih, če želi Unija ohraniti svoj cilj gospodarske, socialne in teritorialne kohezije, kot je zapisan v Pogodbi;

Or. en

Predlog spremembe 48
Peter Pollák

Predlog resolucije
Odstavek 2

Predlog resolucije

2. priznava, da zeleni in digitalni prehod predstavljata velik izziv za cilj ekonomske, socialne in teritorialne kohezije, ki je zapisan v Pogodbah; se zaveda tveganja, da bodo regionalne razlike postajale vse večje, prav tako pa bi se lahko povečala geografska razsežnost nezadovoljstva, saj se potrebne prilagoditve in morebitne koristi dvojnega prehoda med evropskimi regijami zelo razlikujejo;

Predlog spremembe

2. priznava, da zeleni in digitalni prehod predstavljata velik izziv za cilj ekonomske, socialne in teritorialne kohezije, ki je zapisan v Pogodbah; se zaveda tveganja, da bodo regionalne razlike postajale vse večje, ***socialne neenakosti se bodo poglobljale***, prav tako pa bi se lahko povečala geografska razsežnost nezadovoljstva, saj se potrebne prilagoditve in morebitne koristi dvojnega prehoda med evropskimi regijami zelo razlikujejo;

Or. en

Predlog spremembe 49
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije
Odstavek 2 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

2a. poudarja, da bodo načrti za zmanjšanje emisij toplogrednih plinov za vsaj 55 % do leta 2030 in doseganje popolne podnebne nevtralnosti do leta 2050 znatno vplivali na gospodarsko, socialno in teritorialno kohezijo EU;

Predlog spremembe 50
Alessandro Panza

Predlog resolucije
Odstavek 2 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

2bis. *poudarja, da mora kohezijska politika ob spoprijemanju z izzivi pri dvojnem zelenem in digitalnem prehodu nujno poskrbeti, da bodo ekonomska, socialna in okoljska trajnostnost delovale usklajeno;*

Or. it

Predlog spremembe 51
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije
Odstavek 2 b (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

2b. *poudarja, da je treba dodatno pozornost nameniti ozemljem z geografskimi posebnostmi, kot so podeželske regije, otoki, najbolj oddaljene regije, gorske regije in manj gosto poseljene regije, zlasti tiste, ki so izolirane in zelo odvisne od fosilnih goriv ali posebnih industrij, ki se postopoma opuščajo;*

Or. en

Predlog spremembe 52
Andželika Anna Możdżanowska

Predlog resolucije

Odstavek 3

Predlog resolucije

3. močno priporoča, da se v kohezijsko politiko EU po letu 2027 vključi nov cilj politike o industrijskem prehodu; poudarja, da bi moral ta cilj spodbujati evropsko strateško avtonomijo in obravnavati negativne učinke zelenega in digitalnega prehoda, zlasti tako da bi se osredotočili na blaženje negativnih posledic za zaposlovanje s podporo in diverzifikacijo lokalnih in regionalnih gospodarstev;

Predlog spremembe

črtano

Or. pl

Predlog spremembe 53

Peter Pollák

Predlog resolucije

Odstavek 3

Predlog resolucije

3. močno priporoča, da se v kohezijsko politiko EU po letu 2027 vključi nov cilj politike o industrijskem prehodu; poudarja, da bi moral ta cilj spodbujati evropsko strateško avtonomijo in obravnavati negativne učinke zelenega in digitalnega prehoda, zlasti tako da bi se osredotočili na blaženje negativnih posledic za zaposlovanje s podporo in diverzifikacijo lokalnih in regionalnih gospodarstev;

Predlog spremembe

3. močno priporoča, da se v kohezijsko politiko EU po letu 2027 vključi nov cilj politike o industrijskem prehodu; poudarja, da bi moral ta cilj spodbujati evropsko strateško avtonomijo in obravnavati negativne učinke zelenega in digitalnega prehoda, zlasti tako da bi se osredotočili na blaženje negativnih posledic za zaposlovanje s podporo in diverzifikacijo lokalnih in regionalnih gospodarstev; **pri tem bi bilo treba tesno sodelovati z regionalnimi in lokalnimi oblastmi; meni, da bi bilo treba posebno pozornost nameniti preusposabljanju in izpopolnjevanju socialno ogroženih in dolgoletno brezposelnih delavcev;**

Or. en

Predlog spremembe 54
Martina Michels

Predlog resolucije
Odstavek 3

Predlog resolucije

3. močno priporoča, da se v kohezijsko politiko EU po letu 2027 vključi nov cilj politike o industrijskem prehodu; poudarja, da bi moral ta cilj spodbujati evropsko strateško avtonomijo in obravnavati negativne učinke zelenega in digitalnega prehoda, zlasti tako da bi se osredotočili na blaženje negativnih posledic za zaposlovanje s podporo in diverzifikacijo lokalnih in regionalnih gospodarstev;

Predlog spremembe

3. močno priporoča, da se v kohezijsko politiko EU po letu 2027 vključi nov cilj politike o industrijskem prehodu; poudarja, da bi moral ta cilj spodbujati evropsko strateško avtonomijo in obravnavati negativne učinke **desetletja odlašanja** zelenega in digitalnega prehoda, **ki ju je zdaj treba še pospešiti ob hkratnem pojavu drugih kriz**, zlasti tako da bi se osredotočili na blaženje negativnih posledic za zaposlovanje **in socialno blaginjo** s podporo in diverzifikacijo lokalnih in regionalnih gospodarstev;

Or. en

Predlog spremembe 55
Matthias Ecke

Predlog resolucije
Odstavek 3

Predlog resolucije

3. močno priporoča, da se v kohezijsko politiko EU po letu 2027 vključi nov cilj politike o industrijskem prehodu; poudarja, da bi moral ta cilj spodbujati evropsko strateško avtonomijo in obravnavati negativne učinke zelenega in digitalnega prehoda, zlasti tako da bi se osredotočili na blaženje negativnih posledic za zaposlovanje s podporo in diverzifikacijo lokalnih in **regionalnih** gospodarstev;

Predlog spremembe

3. močno priporoča, da se v kohezijsko politiko EU po letu 2027 vključi nov cilj politike o industrijskem prehodu; poudarja, da bi moral ta cilj spodbujati evropsko strateško avtonomijo in obravnavati negativne učinke zelenega in digitalnega prehoda, zlasti tako da bi se osredotočili na blaženje negativnih posledic za zaposlovanje **in naložbe** s podporo in diverzifikacijo lokalnih, **regionalnih** in **nacionalnih** gospodarstev;

Or. en

Predlog spremembe 56

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije

Odstavek 3

Predlog resolucije

3. močno priporoča, da se v kohezijsko politiko EU po letu 2027 vključi **nov** cilj politike o industrijskem prehodu; poudarja, da bi moral ta cilj spodbujati evropsko strateško avtonomijo in obravnavati negativne učinke zelenega in digitalnega prehoda, zlasti tako da bi se osredotočili na blaženje negativnih posledic za zaposlovanje s podporo in diverzifikacijo lokalnih in regionalnih gospodarstev;

Predlog spremembe

3. močno priporoča, da se v kohezijsko politiko EU po letu 2027 vključi **stalen** cilj politike o industrijskem prehodu; poudarja, da bi moral ta cilj spodbujati evropsko strateško avtonomijo in obravnavati negativne učinke zelenega in digitalnega prehoda, zlasti tako da bi se osredotočili na blaženje negativnih posledic za zaposlovanje s podporo in diverzifikacijo lokalnih in regionalnih gospodarstev;

Or. en

Predlog spremembe 57

Ondřej Knotek

Predlog resolucije

Odstavek 3

Predlog resolucije

3. močno priporoča, **da se v kohezijsko politiko EU po letu 2027 vključi nov cilj politike o industrijskem prehodu**; poudarja, da bi moral ta cilj spodbujati evropsko strateško avtonomijo in obravnavati negativne učinke zelenega in digitalnega prehoda, zlasti tako da bi se osredotočili na blaženje negativnih posledic za zaposlovanje s podporo in diverzifikacijo lokalnih in regionalnih gospodarstev;

Predlog spremembe

3. močno priporoča **dodeljevanje novih finančnih sredstev in podporo velikim podjetjem**; poudarja, da bi moral ta cilj spodbujati evropsko strateško avtonomijo in obravnavati negativne učinke zelenega in digitalnega prehoda, zlasti tako da bi se osredotočili na blaženje negativnih posledic za zaposlovanje s podporo in diverzifikacijo lokalnih in regionalnih gospodarstev;

Or. en

Predlog spremembe 58
Stelios Kiburopulos (Stelios Kypouropoulos)

Predlog resolucije
Odstavek 3

Predlog resolucije

3. močno priporoča, da se v kohezijsko politiko EU po letu 2027 vključi nov cilj politike o industrijskem prehodu; poudarja, da bi moral ta cilj spodbujati evropsko strateško avtonomijo in obravnavati negativne učinke zelenega in digitalnega prehoda, **zlasti** tako da bi se **osredotočili na blaženje negativnih posledic za zaposlovanje** s podporo in diverzifikacijo lokalnih in regionalnih gospodarstev;

Predlog spremembe

3. močno priporoča, da se v kohezijsko politiko EU po letu 2027 vključi nov cilj politike o industrijskem prehodu; poudarja, da bi moral ta cilj spodbujati evropsko strateško avtonomijo in obravnavati negativne učinke zelenega in digitalnega prehoda, tako da bi **spodbujali zaposlovanje s kakovostnimi delovnimi mesti** s podporo in diverzifikacijo lokalnih in regionalnih gospodarstev;

Or. el

Predlog spremembe 59
Andželika Anna Możdżanowska

Predlog resolucije
Odstavek 4

Predlog resolucije

4. meni, da bi morala kohezijska politika EU po letu 2027 slediti bolj raznolikemu in ciljno usmerjenemu pristopu, **pri čemer pri določanju ravni podpore ne bi več uporabljali meril, povezanih z dohodki, temveč druga merila**, ki **upoštevajo** tudi značilnosti regij in potencial za prihodnjo rast, kot so stopnja brezposelnosti mladih, odvisnost od delovnih mest v sektorjih prehoda ter naložbe v raziskave in razvoj ali obstoječa vrzel na področju znanj in spretnosti;

Predlog spremembe

4. meni, da bi morala kohezijska politika EU po letu 2027 slediti bolj raznolikemu in ciljno usmerjenemu pristopu, ki **bi upošteval** tudi značilnosti regij in potencial za prihodnjo rast, kot so stopnja brezposelnosti mladih, odvisnost od delovnih mest v sektorjih prehoda ter naložbe v raziskave in razvoj ali obstoječa vrzel na področju znanj in spretnosti;

Or. pl

Predlog spremembe 60
Peter Pollák

Predlog resolucije
Odstavek 4

Predlog resolucije

4. meni, da bi morala kohezijska politika EU po letu 2027 slediti bolj raznolikemu in ciljno usmerjenemu pristopu, pri čemer pri določanju ravni podpore ne bi več uporabljali meril, povezanih z dohodki, temveč druga merila, ki upoštevajo tudi značilnosti regij in potencial za prihodnjo rast, kot so stopnja brezposelnosti mladih, odvisnost od delovnih mest v sektorjih prehoda ter naložbe v raziskave in razvoj ali obstoječa vrzel na področju znanj in spretnosti;

Predlog spremembe

4. meni, da bi morala kohezijska politika EU po letu 2027 slediti bolj raznolikemu in ciljno usmerjenemu pristopu, pri čemer pri določanju ravni podpore ne bi več uporabljali meril, povezanih z dohodki, temveč druga merila, ki upoštevajo tudi značilnosti regij in potencial za prihodnjo rast, kot so stopnja brezposelnosti mladih, **stopnja dolgotrajne brezposelnosti**, odvisnost od delovnih mest v sektorjih prehoda ter naložbe v raziskave in razvoj ali obstoječa vrzel na področju znanj in spretnosti;

Or. en

Predlog spremembe 61
Krzysztof Hetman

Predlog resolucije
Odstavek 4

Predlog resolucije

4. meni, da bi morala kohezijska politika EU po letu 2027 slediti bolj raznolikemu in ciljno usmerjenemu pristopu, **pri čemer pri določanju ravni podpore ne bi več uporabljali** meril, povezanih z dohodki, **temveč druga merila**, ki upoštevajo tudi značilnosti regij in potencial za prihodnjo rast, kot so stopnja brezposelnosti mladih, odvisnost od delovnih mest v sektorjih prehoda ter naložbe v raziskave in razvoj **ali** obstoječa vrzel na področju znanj in spretnosti;

Predlog spremembe

4. meni, da bi morala kohezijska politika EU po letu 2027 slediti bolj raznolikemu in ciljno usmerjenemu pristopu, **in da poleg** meril, povezanih z dohodki, **razmisli tudi o uporabi dodatnih meril**, ki upoštevajo tudi značilnosti regij, **posebne izzive, ki so jim izpostavljene**, in potencial za prihodnjo rast, kot so stopnja brezposelnosti mladih, odvisnost od delovnih mest v sektorjih prehoda ter naložbe v raziskave in razvoj, **pa tudi depopulacija, beg možganov in** obstoječa vrzel na področju znanj in spretnosti;

Predlog spremembe 62

Alessandro Panza

Predlog resolucije

Odstavek 4

Predlog resolucije

4. meni, da bi morala kohezijska politika EU po letu 2027 slediti bolj raznolikemu in ciljno usmerjenemu pristopu, pri čemer pri določanju ravni podpore ne bi več uporabljali meril, povezanih z dohodki, temveč druga merila, ki upoštevajo tudi značilnosti regij in potencial za prihodnjo rast, kot so stopnja brezposelnosti mladih, odvisnost od delovnih mest v sektorjih prehoda ter naložbe v raziskave in razvoj ali obstoječa vrzel na področju znanj in spretnosti;

Predlog spremembe

4. meni, da bi morala kohezijska politika EU po letu 2027 slediti bolj raznolikemu in ciljno usmerjenemu pristopu, pri čemer pri določanju ravni podpore ne bi več uporabljali meril, povezanih z dohodki, temveč druga merila, ki upoštevajo tudi značilnosti regij in potencial za prihodnjo rast, kot so stopnja brezposelnosti mladih, **stopnja izseljevanja**, odvisnost od delovnih mest v sektorjih prehoda ter naložbe v raziskave in razvoj ali obstoječa vrzel na področju znanj in spretnosti;

Or. it

Predlog spremembe 63

Martina Michels

Predlog resolucije

Odstavek 4

Predlog resolucije

4. meni, da bi morala kohezijska politika EU po letu 2027 slediti bolj raznolikemu in ciljno usmerjenemu pristopu, pri čemer pri določanju ravni podpore ne bi več uporabljali meril, povezanih z dohodki, temveč druga merila, ki upoštevajo tudi značilnosti regij in potencial za prihodnjo rast, kot so stopnja brezposelnosti mladih, odvisnost od delovnih mest v sektorjih prehoda ter naložbe v raziskave in razvoj ali obstoječa

Predlog spremembe

4. meni, da bi morala kohezijska politika EU po letu 2027 slediti bolj raznolikemu in ciljno usmerjenemu pristopu, pri čemer pri določanju ravni podpore ne bi več uporabljali meril, povezanih z dohodki, temveč druga merila, ki upoštevajo tudi značilnosti regij in potencial za prihodnjo rast, kot so stopnja brezposelnosti mladih, **revščina**, odvisnost od delovnih mest v sektorjih prehoda ter naložbe v raziskave in razvoj ali obstoječa

vrzel na področju znanj in spretnosti;

vrzel na področju znanj in spretnosti;

Or. en

Predlog spremembe 64
Matthias Ecke

Predlog resolucije
Odstavek 4

Predlog resolucije

4. meni, da bi morala kohezijska politika EU po letu 2027 slediti bolj raznolikemu in ciljno usmerjenemu pristopu, pri čemer pri določanju ravni podpore **ne bi več uporabljali** meril, povezanih z dohodki, **temveč druga merila**, ki upoštevajo tudi značilnosti regij in potencial za prihodnjo rast, kot so stopnja brezposelnosti mladih, odvisnost od delovnih mest v sektorjih prehoda ter naložbe v raziskave in razvoj ali obstoječa vrzel na področju znanj in spretnosti;

Predlog spremembe

4. meni, da bi morala kohezijska politika EU po letu 2027 slediti bolj raznolikemu in ciljno usmerjenemu pristopu, pri čemer **bi** pri določanju ravni podpore **dopolnili uporabo** meril, povezanih z dohodki, **z drugimi merili**, ki upoštevajo tudi značilnosti regij in potencial za prihodnjo rast, kot so stopnja brezposelnosti mladih, odvisnost od delovnih mest v sektorjih prehoda ter naložbe v raziskave in razvoj ali obstoječa vrzel na področju znanj in spretnosti;

Or. en

Predlog spremembe 65
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Predlog resolucije
Odstavek 4 a (novo)

Predlog resolucije

4a. poziva, naj Evropski socialni sklad naslednje generacije jasno vključuje ukrepe za okrepitev mrež socialne varnosti in za poklicno izobraževanje z namenom vlaganja v nove spretnosti, nujne pri prehodu;

Or. it

Predlog spremembe 66
Krzysztof Hetman

Predlog resolucije
Odstavek 5

Predlog resolucije

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 vzpostavi nov sklad za pravični prehod 2.0, ki bi moral imeti na voljo več finančnih sredstev in širše področje uporabe, biti usmerjen na ustrezno raven NUTS in v celoti vključen v uredbo o skupnih določbah¹⁶;

¹⁶ Uredba (EU) 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem skladu za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje in za Sklad za azil, migracije in vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (UL L 231, 30.6.2021, str. 159).

Predlog spremembe

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 vzpostavi nov sklad za pravični prehod 2.0, ki bi moral imeti na voljo več finančnih sredstev in širše področje uporabe, biti usmerjen na ustrezno raven NUTS in v celoti vključen v uredbo o skupnih določbah¹⁶; ***poudarja, da je treba pri prihodnji podpori iz SPP upoštevati regionalne posebnosti; poudarja, da lahko zeleni in digitalni prehod vplivata na različne nove sektorje, zato bi bilo treba podporo pravičnemu prehodu oblikovati tako, da bo omogočala hiter odziv na nove izzive v različnih sektorjih in panogah;***

¹⁶ Uredba (EU) 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem skladu za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje in za Sklad za azil, migracije in vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (UL L 231, 30.6.2021, str. 159).

Or. en

Predlog spremembe 67
Matthias Ecke

Predlog resolucije

Odstavek 5

Predlog resolucije

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 **vzpostavi nov** sklad za pravični prehod **2.0**, **ki** bi moral imeti na voljo **več finančnih sredstev in širše področje uporabe**, biti usmerjen na ustrezno raven NUTS in v celoti vključen v uredbo o skupnih določbah¹⁶;

¹⁶ Uredba (EU) 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem skladu za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje in za Sklad za azil, migracije in vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (UL L 231, 30.6.2021, str. 159).

Predlog spremembe

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 **podaljša** sklad za pravični prehod **in razširi njegovo področje uporabe**, **in sicer** bi moral imeti na voljo **dodatna finančna sredstva v primerjavi s sedanjimi**, biti usmerjen na ustrezno raven NUTS in v celoti vključen v uredbo o skupnih določbah¹⁶;

¹⁶ Uredba (EU) 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem skladu za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje in za Sklad za azil, migracije in vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (UL L 231, 30.6.2021, str. 159).

Or. en

Predlog spremembe 68

Ana Miranda

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog resolucije

Odstavek 5

Predlog resolucije

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 vzpostavi nov sklad za pravični prehod 2.0, ki bi moral **imeti na voljo več finančnih sredstev in širše področje uporabe**, biti usmerjen na ustrezno raven NUTS in v celoti vključen v uredbo o skupnih

Predlog spremembe

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 vzpostavi nov sklad za pravični prehod 2.0, ki bi moral biti usmerjen na ustrezno raven NUTS in v celoti vključen v uredbo o skupnih določbah¹⁶; **meni, da bi moral imeti na voljo več finančnih sredstev, pod**

določbah¹⁶;

¹⁶ Uredba (EU) 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem skladu za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje in za Sklad za azil, migracije in vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (UL L 231, 30.6.2021, str. 159).

tem pogojem pa tudi širše področje uporabe in vključevati vse kategorije regij;

¹⁶ Uredba (EU) 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem skladu za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje in za Sklad za azil, migracije in vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (UL L 231, 30.6.2021, str. 159).

Or. en

Predlog spremembe 69

Ondřej Knotek

Predlog resolucije

Odstavek 5

Predlog resolucije

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 vzpostavi nov sklad za pravični prehod 2.0, ki bi moral imeti na voljo več finančnih sredstev in širše področje uporabe, ***biti usmerjen na ustrezno raven NUTS in v celoti vključen v uredbo o skupnih določbah***¹⁶;

¹⁶ Uredba (EU) 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem skladu za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje

Predlog spremembe

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 vzpostavi nov sklad za pravični prehod 2.0, ki bi moral imeti na voljo več finančnih sredstev in širše področje uporabe;

in za Sklad za azil, migracije in vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (UL L 231, 30.6.2021, str. 159).

Or. en

Predlog spremembe 70
Andželika Anna Mozdżanowska

Predlog resolucije
Odstavek 5

Predlog resolucije

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 vzpostavi nov sklad za pravični prehod 2.0, ki bi moral imeti na voljo več finančnih sredstev in širše področje uporabe, biti usmerjen na ustrezno raven NUTS *in v celoti vključen v uredbo o skupnih določbah*¹⁶;

Predlog spremembe

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 vzpostavi nov sklad za pravični prehod 2.0, ki bi moral imeti na voljo več finančnih sredstev in širše področje uporabe *ter* biti usmerjen na ustrezno raven NUTS;

¹⁶ *Uredba (EU) 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem skladu za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje in za Sklad za azil, migracije in vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (UL L 231, 30.6.2021, str. 159).*

Or. pl

Predlog spremembe 71
Martina Michels

Predlog resolucije

Odstavek 5

Predlog resolucije

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 vzpostavi nov sklad za pravični prehod 2.0, ki bi moral imeti na voljo **več finančnih sredstev in** širše področje uporabe, biti usmerjen na ustrezno raven NUTS in v celoti vključen v uredbo o skupnih določbah¹⁶;

¹⁶ Uredba (EU) 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem skladu za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje in za Sklad za azil, migracije in vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (UL L 231, 30.6.2021, str. 159).

Predlog spremembe

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 vzpostavi nov sklad za pravični prehod 2.0, ki bi moral imeti na voljo **večja in dodatna finančna sredstva ter** širše področje uporabe, biti usmerjen na ustrezno raven NUTS in v celoti vključen v uredbo o skupnih določbah¹⁶;

¹⁶ Uredba (EU) 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem skladu za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje in za Sklad za azil, migracije in vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (UL L 231, 30.6.2021, str. 159).

Or. en

Predlog spremembe 72

Stelios Kibropoulos (Stelios Kypouropoulos)

Predlog resolucije

Odstavek 5

Predlog resolucije

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 **vzpostavi nov** sklad za pravični prehod **2.0**, ki bi moral imeti na voljo več finančnih sredstev in širše področje uporabe, biti usmerjen na ustrezno raven NUTS in v celoti vključen v uredbo o skupnih določbah¹⁶;

Predlog spremembe

5. priporoča, naj se v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 **nadaljuje in okrepi** sklad za pravični prehod, ki bi moral imeti na voljo več finančnih sredstev in širše področje uporabe, biti usmerjen na ustrezno raven NUTS in v celoti vključen v uredbo o skupnih določbah¹⁶;

¹⁶ Uredba (EU) 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem skladu za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje in za Sklad za azil, migracije in vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (UL L 231, 30.6.2021, str. 159).

¹⁶ Uredba (EU) 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem skladu za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje in za Sklad za azil, migracije in vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (UL L 231, 30.6.2021, str. 159).

Or. el

Predlog spremembe 73

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije

Odstavek 5 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

5a. ponovno potrjuje, da je treba v prihodnjem programskem obdobju po letu 2027 ustanoviti nov sklad za pravični prehod 2.0 na ravni NUTS 3 in ga v celoti vključiti v uredbo o skupnih določbah na podlagi načel partnerstva, upravljanja na več ravneh in krajevnega pristopa, usmerjenega v podporo regijam, zelo odvisnim od sektorjev, ki se temeljito preobražajo, kot je avtomobilski sektor;

Or. en

Predlog spremembe 74

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije

Odstavek 5 b (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

5b. *se zaveda, da bi bilo treba pri ugotavljanju, ali je regija zelo odvisna od avtomobilske industrije, upoštevati naslednje kazalnike: prispevek avtomobilske industrije k regionalnemu BDP; prispevek avtomobilskih proizvodov k regionalnemu izvozu; prispevek avtomobilske industrije k regionalnemu zaposlovanju in njen prispevek k skupnim naložbam v raziskave in razvoj v regiji;*

Or. en

Predlog spremembe 75
Andželika Anna Mozdżanowska

Predlog resolucije
Odstavek 6

Predlog resolucije

Predlog spremembe

6. *poziva Komisijo, naj razširi pristop „financiranje, ki ni povezano s stroški“, da bi omejili poročanje, preusmerili osredotočenost s porabe na rezultate in učinke ter dosegli učinkovitejše izvajanje in učinkovitejšo uporabo sredstev;*

črtano

Or. pl

Predlog spremembe 76
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoş, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije
Odstavek 6

Predlog resolucije

Predlog spremembe

6. *poziva Komisijo, naj razširi pristop „financiranje, ki ni povezano s stroški“, da bi omejili poročanje, preusmerili osredotočenost s porabe na rezultate in učinke ter dosegli učinkovitejše izvajanje*

6. *poziva Komisijo, naj razširi pristop „financiranje, ki ni povezano s stroški“, da bi omejili poročanje, preusmerili osredotočenost s porabe na rezultate in učinke ter dosegli učinkovitejše izvajanje*

in učinkovitejšo uporabo sredstev;

in učinkovitejšo uporabo sredstev; *meni, da se je možnost poenostavljenega obračunavanja stroškov izkazala za zelo pozitiven ukrep, ter poziva Komisijo in organe upravljanja, naj razširijo njeno uporabo na industrijske, zelene in digitalne projekte;*

Or. en

Predlog spremembe 77
Peter Pollák

Predlog resolucije
Odstavek 6

Predlog resolucije

6. poziva Komisijo, naj razširi pristop „financiranje, ki ni povezano s stroški“, da bi omejili poročanje, preusmerili osredotočenost s porabe na rezultate in učinke ter dosegli učinkovitejše izvajanje in učinkovitejšo uporabo sredstev;

Predlog spremembe

6. poziva Komisijo, naj razširi pristop „financiranje, ki ni povezano s stroški“, da bi omejili poročanje, preusmerili osredotočenost s porabe na rezultate in učinke ter dosegli učinkovitejše izvajanje in učinkovitejšo uporabo sredstev, *pri čemer se je treba še vedno osredotočati na temeljito spremljanje;*

Or. en

Predlog spremembe 78
Krzysztof Hetman

Predlog resolucije
Odstavek 6

Predlog resolucije

6. poziva Komisijo, naj *razširi pristop „financiranje, ki ni povezano s stroški“, da bi omejili poročanje, preusmerili osredotočenost s porabe na rezultate in učinke* ter *dosegli* učinkovitejše izvajanje in učinkovitejšo uporabo sredstev;

Predlog spremembe

6. poziva Komisijo, naj *poenostavi poročanje, najde ravnovesje med osredotočenostjo na rezultate in učinke ter osredotočenostjo na porabo* ter *doseže* učinkovitejše izvajanje in učinkovitejšo uporabo sredstev, *na primer s poenostavljenim postopkom obračunavanja stroškov, kadar je ta*

mogoč;

Or. en

Predlog spremembe 79
Ondřej Knotek

Predlog resolucije
Odstavek 6

Predlog resolucije

6. poziva Komisijo, naj razširi pristop „financiranje, ki ni povezano s stroški“, da bi omejili poročanje, preusmerili osredotočenost s porabe na rezultate in učinke ter dosegli učinkovitejše izvajanje in učinkovitejšo uporabo sredstev;

Predlog spremembe

(Ne zadeva slovenske različice.)

Or. en

Predlog spremembe 80
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije
Odstavek 7

Predlog resolucije

7. poudarja, da je treba zagotoviti pravično obravnavo malih in srednjih podjetij pri razdeljevanju evropskih strukturnih in investicijskih skladov, in sicer z znatno poenostavitvijo upravnih korakov, ki so potrebni za dostop do teh sredstev, s prilagoditvijo zahtev velikosti podjetja in z vse boljšim polnim izvajanjem načela „samo enkrat“, kar pomeni, da morajo državljani in podjetja nekatere standardne informacije organom zagotoviti le enkrat;

Predlog spremembe

7. poudarja, da je treba zagotoviti pravično obravnavo malih in srednjih podjetij pri razdeljevanju evropskih strukturnih in investicijskih skladov, in sicer z znatno poenostavitvijo upravnih korakov, ki so potrebni za dostop do teh sredstev, s prilagoditvijo zahtev velikosti podjetja in z vse boljšim polnim izvajanjem načela „samo enkrat“, kar pomeni, da morajo državljani in podjetja nekatere standardne informacije organom zagotoviti le enkrat; ***poleg tega priznava temeljno vlogo malih in srednjih podjetij pri industrijskem prehodu in meni, da bi morali biti zato vzpostavljeni trdni mehanizmi, ki bi zagotovili njihovo***

aktivno udeležbo v projektih in jim zagotovili ustrezno financiranje prek mehanizmov, kot so konzorciji ali alternativni instrumenti;

Or. en

Predlog spremembe 81 **Matthias Ecke**

Predlog resolucije **Odstavek 7**

Predlog resolucije

7. poudarja, da je treba zagotoviti pravično obravnavo malih in srednjih podjetij pri razdeljevanju evropskih strukturnih in investicijskih skladov, in sicer **z znatno** poenostavitvijo upravnih korakov, ki so potrebni za dostop do teh sredstev, **s prilagoditvijo zahtev velikosti podjetja** in z vse boljšim polnim izvajanjem načela „samo enkrat“, kar pomeni, da morajo državljani in podjetja nekatere standardne informacije organom zagotoviti le enkrat;

Predlog spremembe

7. poudarja, da je treba zagotoviti pravično obravnavo malih in srednjih podjetij pri razdeljevanju evropskih strukturnih in investicijskih skladov, in sicer **s** poenostavitvijo upravnih korakov, ki so potrebni za dostop do teh sredstev in z vse boljšim polnim izvajanjem načela „samo enkrat“, kar pomeni, da morajo državljani in podjetja nekatere standardne informacije organom zagotoviti le enkrat;

Or. en

Predlog spremembe 82 **Stelios Kiburopulos (Stelios Kypouropoulos)**

Predlog resolucije **Odstavek 7**

Predlog resolucije

7. poudarja, da je treba zagotoviti pravično obravnavo malih in srednjih podjetij pri razdeljevanju evropskih strukturnih in investicijskih skladov, in sicer z znatno poenostavitvijo upravnih korakov, ki so potrebni za dostop do teh sredstev, s prilagoditvijo zahtev velikosti

Predlog spremembe

7. poudarja, da je treba zagotoviti pravično obravnavo **mikro**, malih in srednjih podjetij pri razdeljevanju evropskih strukturnih in investicijskih skladov, in sicer z znatno poenostavitvijo upravnih korakov, ki so potrebni za dostop do teh sredstev, s prilagoditvijo zahtev

podjetja in z vse boljšim polnim izvajanjem načela „samo enkrat“, kar pomeni, da morajo državljani in podjetja nekatere standardne informacije organom zagotoviti le enkrat;

velikosti podjetja in z vse boljšim polnim izvajanjem načela „samo enkrat“, kar pomeni, da morajo državljani in podjetja nekatere standardne informacije organom zagotoviti le enkrat;

Or. el

Predlog spremembe 83 **Martina Michels**

Predlog resolucije **Odstavek 7**

Predlog resolucije

7. poudarja, da je treba zagotoviti pravično obravnavo malih in srednjih podjetij pri razdeljevanju evropskih strukturnih in investicijskih skladov, in sicer z znatno poenostavitvijo upravnih korakov, ki so potrebni za dostop do teh sredstev, s prilagoditvijo zahtev velikosti podjetja in z vse boljšim polnim izvajanjem načela „samo enkrat“, kar pomeni, da morajo državljani in podjetja nekatere standardne informacije organom zagotoviti le enkrat;

Predlog spremembe

7. poudarja, da je treba zagotoviti pravično obravnavo **mikro**, malih in srednjih podjetij pri razdeljevanju evropskih strukturnih in investicijskih skladov, in sicer z znatno poenostavitvijo upravnih korakov, ki so potrebni za dostop do teh sredstev, s prilagoditvijo zahtev velikosti podjetja in z vse boljšim polnim izvajanjem načela „samo enkrat“, kar pomeni, da morajo državljani in podjetja nekatere standardne informacije organom zagotoviti le enkrat;

Or. en

Predlog spremembe 84 **Alessandro Panza**

Predlog resolucije **Odstavek 7 a (novo)**

Predlog resolucije

Predlog spremembe

7a. poudarja, da je pomembno zagotoviti večjo prožnost v zvezi s pomočjo države na podeželskih, gorskih, otoških in najbolj oddaljenih območjih;

Or. it

Predlog spremembe 85
Krzysztof Hetman

Predlog resolucije
Odstavek 8

Predlog resolucije

8. priznava, da digitalizacija prinaša **več gospodarskih koristi razvitim** regijam, manj razvite regije pa imajo težave, ker morajo **preiti** z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo lokalne izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neusklajenih regionalnih politik ne izkoristi;

Predlog spremembe

8. priznava, da digitalizacija **sicer** prinaša **gospodarske** koristi **vsem** regijam, vendar imajo manj razvite regije **pri digitalnem prehodu** težave, ker morajo **hitro ustvariti znatne naložbe in zgraditi zmogljivosti z razvijanjem potrebnih digitalnih spretnosti med prebivalstvom in delovno silo, da bi prešle** z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije **ter se izognile pomanjkanju spretnosti in neskladju v znanju in spretnostih na trgu dela**; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo lokalne izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neusklajenih regionalnih politik ne izkoristi;

Or. en

Predlog spremembe 86
Peter Pollák

Predlog resolucije
Odstavek 8

Predlog resolucije

8. priznava, da digitalizacija prinaša več gospodarskih koristi razvitim regijam, manj razvite regije pa imajo težave, ker morajo preiti z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo lokalne izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč

Predlog spremembe

8. priznava, da digitalizacija prinaša več gospodarskih koristi razvitim regijam, manj razvite regije pa imajo težave, ker morajo preiti z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo lokalne izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč

za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neusklajenih regionalnih politik ne izkoristi;

za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neusklajenih regionalnih politik ne izkoristi; ***kot ključna pogoja poudarja pomen vlaganja v digitalno infrastrukturo in razvoja digitalnih spretnosti v manj razvitih regijah;***

Or. en

Predlog spremembe 87
Stanislav Polčák

Predlog resolucije
Odstavek 8

Predlog resolucije

8. priznava, da digitalizacija prinaša več gospodarskih koristi razvitim regijam, manj razvite regije pa imajo težave, ker morajo preiti z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo lokalne izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neusklajenih regionalnih politik ne izkoristi;

Predlog spremembe

8. priznava, da digitalizacija prinaša več gospodarskih koristi razvitim regijam, manj razvite regije pa imajo težave, ker morajo preiti z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo lokalne izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neusklajenih regionalnih politik ne izkoristi; ***v zvezi s tem opozarja na pojav bega možganov, ki ga je treba obravnavati v korist manj razvitih regij;***

Or. cs

Predlog spremembe 88
Ana Miranda
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog resolucije
Odstavek 8

Predlog resolucije

8. priznava, da digitalizacija prinaša

Predlog spremembe

8. priznava, da digitalizacija prinaša

več gospodarskih koristi razvitim regijam, manj razvite regije pa imajo težave, ker morajo preiti z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo lokalne izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neuskklajenih regionalnih politik ne izkoristi;

več gospodarskih koristi **bolj** razvitim regijam, **regije v prehodu in** manj razvite regije pa imajo težave, ker morajo preiti z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo lokalne izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neuskklajenih regionalnih politik **in bega človeškega kapitala zaradi pomanjkanja gospodarskih in zaposlitvenih možnosti** ne izkoristi;

Or. en

Predlog spremembe 89 **Matthias Ecke**

Predlog resolucije **Odstavek 8**

Predlog resolucije

8. priznava, da digitalizacija prinaša več gospodarskih koristi razvitim regijam, manj **razvite regije** pa **imajo** težave, ker **morajo** preiti z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo lokalne izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neuskklajenih regionalnih politik ne izkoristi;

Predlog spremembe

8. priznava, da digitalizacija prinaša več gospodarskih koristi razvitim regijam, **večina** manj **razvitih regij** pa **ima** težave, ker **mora** preiti z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo lokalne, **regionalne in nacionalne** izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neuskklajenih regionalnih politik ne izkoristi;

Or. en

Predlog spremembe 90 **Martina Michels**

Predlog resolucije **Odstavek 8**

Predlog resolucije

8. priznava, da digitalizacija prinaša več gospodarskih koristi razvitim regijam, manj razvite regije pa imajo težave, ker morajo preiti z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo lokalne izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neusklajenih regionalnih politik ne izkoristi;

Predlog spremembe

8. priznava, da digitalizacija **še vedno** prinaša več gospodarskih koristi razvitim regijam, manj razvite regije pa imajo težave, ker morajo preiti z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo lokalne izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neusklajenih regionalnih politik ne izkoristi;

Or. en

Predlog spremembe 91
Stelios Kiburopulos (Stelios Kypouropoulos)

Predlog resolucije
Odstavek 8

Predlog resolucije

8. priznava, da digitalizacija prinaša več gospodarskih koristi razvitim regijam, manj razvite regije pa imajo težave, ker morajo preiti z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo **lokalne** izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neusklajenih regionalnih politik ne izkoristi;

Predlog spremembe

8. priznava, da digitalizacija prinaša več gospodarskih koristi razvitim regijam, manj razvite regije pa imajo težave, ker morajo preiti z delovno intenzivnih tehnologij na kapitalsko intenzivne tehnologije; v zvezi s tem poudarja ključno vlogo, ki jo imajo izobraževalne in raziskovalne ustanove pri vodenju vozlišč za digitalne inovacije, pri tem pa ugotavlja, da se strokovno znanje zaradi neusklajenih regionalnih politik ne izkoristi;

Or. el

Predlog spremembe 92
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Predlog resolucije
Odstavek 8 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

8a. *meni, da je nujno vzpostaviti posebna orodja za podporo verige dobaviteljev, s politiko podpore pri proizvodnji in nabavi vseh sestavnih delov, povezanih z ekološkim prehodom vozil; zlasti meni, da je nujno podpreti sektor polprevodnikov, baterij, komponent, nujnih za delovanje električnih motorjev, za samostojno vožnjo, za digitalizacijo in za povezljivost;*

Or. it

Predlog spremembe 93

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije

Odstavek 8 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

8a. *meni, da so javno-zasebna partnerstva primeren način za podporo razvoju teh ključnih znanj in spretnosti ter za izboljšanje zaposlitvenih možnosti, prilagodljivosti trgov dela ter njihove uspešnosti v smislu produktivnosti in učinkovitosti, kar so ključni dejavniki za vsak uspešen prehod;*

Or. en

Predlog spremembe 94

Martina Michels

Predlog resolucije

Odstavek 8 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

8a. *meni, da je treba z usposabljanjem in prekvalifikacijo delavcev,*

izpopolnjevanjem, preusposabljanjem in vseživljenjskim izobraževanjem zagotoviti, da na poti do zelenega in digitalnega prehoda EU ne bo pozabljen nihče, ne glede na njegov delovni sektor, vrsto pogodbe, spol ali geografsko lokacijo;

Or. en

Predlog spremembe 95
Krzysztof Hetman

Predlog resolucije
Odstavek 8 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

8a. poudarja, da je za pomoč regijam na poti k digitalizaciji in doseganju digitalnih ciljev, določenih v programu politike Digitalno desetletje do leta 2030, potrebna znatna podpora;

Or. en

Predlog spremembe 96
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret, Ondřej Knotek

Predlog resolucije
Odstavek 8 b (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

8b. opozarja, da bodo manj razvite regije med zelenim prehodom verjetno nesorazmerno obremenjene, zlasti v zvezi s prehodom prometnega sektorja na brezogljične rešitve;

Or. en

Predlog spremembe 97
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije
Odstavek 8 c (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

8c. ugotavlja, da bodo lahko proizvodni sektorji, ki so izpostavljeni svetovni konkurenci, in zanje specializirane regije v času zelenega prehoda imeli težave, zlasti če imajo mednarodni konkurenti koristi od nižjih cen energije in uporabljajo manj obnovljivih virov energije; poudarja, da bodo imeli pri tej dinamiki pomembno vlogo tudi stroški obnovljivih virov energije;

Or. en

Predlog spremembe 98
Andżelika Anna Możdżanowska

Predlog resolucije
Podnaslov 3

Predlog resolucije

Predlog spremembe

Pravičen prehod za regije z *avtomobilsko industrijo*

Pravičen prehod za regije, **ki so še posebej izpostavljene posledicam energetskega prehoda**

Or. pl

Predlog spremembe 99
Krzysztof Hetman

Predlog resolucije
Odstavek 9

Predlog resolucije

Predlog spremembe

9. meni, da mora razogljičenje cestnega prometa slediti dobro načrtovani strategiji, ki bo zagotavljala nemoten in

9. meni, da mora razogljičenje cestnega prometa slediti dobro načrtovani strategiji, ki bo zagotavljala nemoten in

družbeno sprejemljiv prehod za zadevne delavce in podjetja, zlasti v manj razvitih regijah in regijah, ki se soočajo z demografskimi ali teritorialnimi izzivi; meni, da mora ta strategija vključevati podroben načrt za **preusposabljanje** delavcev, **ki bo** trenutno zaposlenim v avtomobilskem sektorju **zagotavljal** možnosti **druge zaposlitve ter bo zagotavljal** spodbude in podporo, da bodo novi industrijski obrati, ki bodo nastali zaradi prehoda, ostali v regiji, s čimer se bodo ohranili učinki prelivanja na teh območjih;

družbeno sprejemljiv prehod za zadevne delavce in podjetja, zlasti v manj razvitih regijah in regijah, ki se soočajo z demografskimi ali teritorialnimi izzivi; meni, da mora ta strategija vključevati podroben načrt za **prilagoditev avtomobilskega sektorja novim emisijskim standardom CO₂ in postopno opuščanje vozil z emisijami CO₂ v EU z izvajanjem potrebnih sprememb v celotni vrednostni verigi, tudi v proizvodnih procesih, da bi se izognili selitvi proizvodnje izven EU in veliki izgubi delovnih mest; poudarja, da je treba v tej strategiji predvideti tudi usposabljanje delavcev in v primeru zmanjšanja zaposlovanja** trenutno zaposlenim v avtomobilskem sektorju **zagotoviti** možnosti druge zaposlitve ter **zagotoviti** spodbude in podporo, da bodo novi industrijski obrati, ki bodo nastali zaradi prehoda, ostali v regiji, s čimer se bodo ohranili učinki prelivanja na teh območjih;

Or. en

Predlog spremembe 100 **Martina Michels**

Predlog resolucije **Odstavek 9**

Predlog resolucije

9. meni, da mora razogljichenje cestnega prometa slediti dobro načrtovani strategiji, ki bo zagotavljala nemoten in družbeno sprejemljiv prehod za zadevne delavce in podjetja, zlasti v manj razvitih regijah in regijah, ki se soočajo z demografskimi ali teritorialnimi izzivi; meni, da mora ta strategija vključevati podroben načrt za preusposabljanje delavcev, ki bo trenutno zaposlenim v avtomobilskem sektorju zagotavljal možnosti druge zaposlitve ter bo zagotavljal spodbude in podporo, da bodo

Predlog spremembe

9. meni, da mora razogljichenje cestnega prometa slediti dobro načrtovani strategiji „**mobilnostnega prehoda**“, ki bo zagotavljala nemoten in družbeno sprejemljiv prehod za zadevne delavce in podjetja, zlasti v manj razvitih regijah in regijah, ki se soočajo z demografskimi ali teritorialnimi izzivi; **ta mobilnostni prehod bi moral vključevati prehod na brezogljični železniški in avtobusni promet ter s tem prehod na večjo proizvodnjo ustreznih železniških vozil in avtobusov**; meni, da mora ta strategija

novi industrijski obrati, ki bodo nastali zaradi prehoda, ostali v regiji, s čimer se bodo ohranili učinki prelivanja na teh območjih;

vključevati podroben načrt za preusposabljanje delavcev, ki bo trenutno zaposlenim v avtomobilskem sektorju zagotavljal možnosti druge zaposlitve ter bo zagotavljal spodbude in podporo, da bodo novi industrijski obrati, ki bodo nastali zaradi prehoda, ostali v regiji, s čimer se bodo ohranili učinki prelivanja na teh območjih, ***vendar mora ta strategija vključevati tudi dolgoročno javno načrtovanje v zvezi s širitvijo železniškega in javnega prometa, vključno z lokalnim in regionalnim;***

Or. en

Predlog spremembe 101 **Matthias Ecke**

Predlog resolucije **Odstavek 9**

Predlog resolucije

9. meni, da mora razogljichenje cestnega prometa slediti dobro načrtovani strategiji, ki bo zagotavljala nemoten in družbeno sprejemljiv prehod za zadevne delavce in podjetja, zlasti v manj razvitih regijah in regijah, ki se soočajo z demografskimi ali teritorialnimi izzivi; meni, da mora ta strategija vključevati podroben načrt za preusposabljanje delavcev, ki bo trenutno zaposlenim v avtomobilskem sektorju zagotavljal možnosti druge zaposlitve ter bo zagotavljal spodbude in podporo, da bodo novi industrijski obrati, ki bodo nastali zaradi prehoda, ostali v regiji, s čimer se bodo ohranili učinki prelivanja na teh območjih;

Predlog spremembe

9. meni, da mora razogljichenje cestnega prometa, ***ki zahteva preoblikovanje celotne vrednostne verige avtomobilske industrije s postopnim opuščanjem motorjev z notranjim zgorevanjem do leta 2035,*** slediti dobro načrtovani strategiji, ki bo zagotavljala nemoten in družbeno sprejemljiv prehod za zadevne delavce in podjetja, zlasti v manj razvitih regijah in regijah, ki se soočajo z demografskimi ali teritorialnimi izzivi; meni, da mora ta strategija vključevati podroben načrt za preusposabljanje delavcev, ki bo trenutno zaposlenim v avtomobilskem sektorju zagotavljal možnosti druge zaposlitve ter bo zagotavljal spodbude in podporo, da bodo novi industrijski obrati, ki bodo nastali zaradi prehoda, ostali v regiji, s čimer se bodo ohranili učinki prelivanja na teh območjih;

Or. en

Predlog spremembe 102

Ana Miranda

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog resolucije

Odstavek 9

Predlog resolucije

9. meni, da mora razogljičenje cestnega prometa slediti dobro načrtovani strategiji, ki bo zagotavljala nemoten in družbeno **sprejemljiv** prehod za zadevne delavce in podjetja, zlasti v manj razvitih regijah in regijah, ki se soočajo z demografskimi ali teritorialnimi izzivi; meni, da mora ta strategija vključevati podroben načrt za preusposabljanje delavcev, ki bo trenutno zaposlenim v avtomobilskem sektorju zagotavljal možnosti druge zaposlitve **ter bo zagotavljal spodbude in podporo, da bodo novi industrijski obrati, ki bodo nastali zaradi prehoda, ostali v regiji, s čimer se bodo ohranili učinki prelivanja na teh območjih;**

Predlog spremembe

9. meni, da mora razogljičenje cestnega prometa slediti dobro načrtovani strategiji, ki bo zagotavljala nemoten in družbeno **pravičen** prehod za zadevne delavce in podjetja, zlasti v manj razvitih regijah in regijah, ki se soočajo z demografskimi ali teritorialnimi izzivi; meni, da mora ta strategija vključevati podroben načrt za preusposabljanje **in izpopolnjevanje** delavcev, ki bo trenutno zaposlenim v avtomobilskem sektorju zagotavljal možnosti druge zaposlitve, **dajanje prednosti načrtom za pomlajevanje osebja z delnim upokojevanjem ter spodbujanje socialnega dialoga in kolektivnih pogajanj v sektorju; poudarja, da je treba povečati prisotnost žensk v zelo moškem sektorju in spodbujati vključevanje invalidov na delovnem mestu;**

Or. en

Predlog spremembe 103

Ana Miranda

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog resolucije

Odstavek 9 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

9a. priporoča oblikovanje spodbud in podpore za to, da bodo novi industrijski obrati, ki bodo nastali zaradi prehoda, ostali v regiji, s čimer bi se izognili njihovi

selitvi, zagotovili ustrezen obseg proizvodnje in tako ohranili učinke prelivanja na teh območjih; priporoča vzpostavitev trajnostnih industrijskih projektov, ki bi zaokrožili celotno dobavno verigo na ozemljih, ki proizvajajo in izvažajo obnovljive vire energije ali surovine, bistvene za avtomobilski prehod, ter so izpostavljena trojnemu družbenemu, gospodarskemu in okoljskemu vplivu;

Or. en

Predlog spremembe 104
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Predlog resolucije
Odstavek 10

Predlog resolucije

10. poziva Komisijo, naj pripravi potreben predlog, da bo zagotovljena kontinuiteta mehanizma za pravični prehod in da mu bodo namenjena zadostna sredstva za vključitev podpore regijam, ki so odvisne od avtomobilske industrije in industrije dobave delov, zlasti za ustrezeni sklad za pravični prehod, ki je vključen v kohezijsko politiko, da bi lahko z različnimi evropskimi skladi in programi spodbujali sinergije in učinke prelivanja in tako obravnavali postopek regionalne preobrazbe;

Predlog spremembe

10. poziva Komisijo, naj pripravi potreben predlog, da bo zagotovljena kontinuiteta mehanizma za pravični prehod in da mu bodo namenjena zadostna sredstva za vključitev podpore regijam, ki so odvisne od avtomobilske industrije in industrije dobave delov, zlasti za ustrezeni sklad za pravični prehod, ki je vključen v kohezijsko politiko, da bi lahko z različnimi evropskimi skladi in programi spodbujali sinergije in učinke prelivanja in tako obravnavali postopek regionalne preobrazbe; ***meni, da bi bilo v prihodnjem večletnem finančnem načrtu obenem primerno ustanoviti poseben sklad za politiko ponovne industrializacije sektorja z namenom zmanjšanja negativnega vpliva na zaposlovanje;***

Or. it

Predlog spremembe 105
Andželika Anna Mozdżanowska

Predlog resolucije
Odstavek 10

Predlog resolucije

10. poziva Komisijo, naj pripravi potreben predlog, da bo zagotovljena kontinuiteta mehanizma za pravični prehod in da mu bodo namenjena zadostna sredstva za ***vključitev podpore*** regijam, ki so ***odvisne od avtomobilske industrije in industrije dobave delov, zlasti za ustrezní sklad za pravični prehod, ki je vključen v kohezijsko politiko,*** da bi lahko z različnimi evropskimi skladi in programi spodbujali sinergije in učinke prelivanja in tako obravnavali postopek regionalne preobrazbe;

Predlog spremembe

10. poziva Komisijo, naj pripravi potreben predlog, da bo zagotovljena kontinuiteta mehanizma za pravični prehod in da mu bodo namenjena zadostna sredstva za ***nadaljnjo podporo*** regijam, ki so ***še posebej izpostavljene posledicam energetskega prehoda,*** da bi lahko z različnimi evropskimi skladi in programi spodbujali sinergije in učinke prelivanja in tako obravnavali postopek regionalne preobrazbe;

Or. pl

Predlog spremembe 106
Alessandro Panza

Predlog resolucije
Odstavek 10

Predlog resolucije

10. poziva Komisijo, naj ***pripravi potreben predlog, da bo zagotovljena kontinuiteta mehanizma za pravični prehod in da mu bodo namenjena zadostna sredstva za vključitev podpore regijam, ki so odvisne od avtomobilske industrije in industrije dobave delov, zlasti za ustrezní sklad za pravični prehod, ki je vključen v kohezijsko politiko, da bi lahko z različnimi evropskimi skladi in programi spodbujali sinergije in učinke prelivanja in tako obravnavali postopek regionalne preobrazbe;***

Predlog spremembe

10. poziva Komisijo, naj ***glede na nedavno izjavo Zveze avtomobilskih regij, ki deluje v okviru Odbora regij, pripravi potreben predlog za vzpostavitev evropskega mehanizma, primerljivega s Skladom za pravični prehod, ki bo v podporo regijam, odvisnim od avtomobilske industrije in sorodnih panog, in katerega primarni cilj bo kompenzacija območij, na katerih se pričakuje največ izgubljenih delovnih mest;***

Or. it

Predlog spremembe 107
Ondřej Knotek

Predlog resolucije
Odstavek 10

Predlog resolucije

10. poziva Komisijo, naj pripravi potreben predlog, da bo zagotovljena kontinuiteta mehanizma za pravični prehod in da mu bodo namenjena zadostna sredstva za vključitev podpore regijam, ki so odvisne od avtomobilske industrije in industrije dobave delov, zlasti za ustrezní sklad za pravični prehod, ki je vključen v kohezijsko politiko, **da bi lahko z različnimi evropskimi skladi in programi spodbujali sinergije in učinke prelivanja in tako obravnavali postopek regionalne preobrazbe;**

Predlog spremembe

10. poziva Komisijo, naj pripravi potreben predlog, da bo zagotovljena kontinuiteta mehanizma za pravični prehod in da mu bodo namenjena zadostna sredstva za vključitev podpore regijam, ki so odvisne od avtomobilske industrije in industrije dobave delov, zlasti za ustrezní sklad za pravični prehod, ki je vključen v kohezijsko politiko;

Or. en

Predlog spremembe 108
Martina Michels

Predlog resolucije
Odstavek 10

Predlog resolucije

10. poziva Komisijo, naj pripravi potreben predlog, da bo zagotovljena kontinuiteta mehanizma za pravični prehod in da mu bodo namenjena zadostna sredstva za vključitev podpore regijam, ki so odvisne od avtomobilske industrije in industrije dobave delov, zlasti za ustrezní sklad za pravični prehod, ki je vključen v kohezijsko politiko, da bi lahko z različnimi evropskimi skladi in programi spodbujali sinergije in učinke prelivanja in tako obravnavali postopek regionalne preobrazbe;

Predlog spremembe

10. poziva Komisijo, naj pripravi potreben predlog, da bo zagotovljena kontinuiteta mehanizma za pravični prehod in da mu bodo namenjena zadostna **in dodatna** sredstva za vključitev podpore regijam, ki so odvisne od avtomobilske industrije in industrije dobave delov **ter storitev**, zlasti za ustrezní sklad za pravični prehod, ki je vključen v kohezijsko politiko, da bi lahko z različnimi evropskimi skladi in programi spodbujali sinergije in učinke prelivanja in tako obravnavali postopek regionalne preobrazbe;

Predlog spremembe 109
Stanislav Polčák

Predlog resolucije
Odstavek 10

Predlog resolucije

10. poziva Komisijo, naj pripravi potreben predlog, da bo zagotovljena kontinuiteta mehanizma za pravični prehod in da mu bodo namenjena zadostna sredstva za vključitev podpore regijam, ki so odvisne od avtomobilske industrije in industrije dobave delov, zlasti za ustrezni sklad za pravični prehod, ki je vključen v kohezijsko politiko, da bi lahko z različnimi evropskimi skladi in programi spodbujali sinergije in učinke prelivanja in tako obravnavali postopek regionalne preobrazbe;

Predlog spremembe

10. poziva Komisijo, naj pripravi potreben predlog, da bo zagotovljena kontinuiteta mehanizma za pravični prehod in da mu bodo namenjena zadostna sredstva za vključitev podpore regijam, ki so ***neposredno ali posredno*** odvisne od avtomobilske industrije in industrije dobave delov, zlasti za ustrezni sklad za pravični prehod, ki je vključen v kohezijsko politiko, da bi lahko z različnimi evropskimi skladi in programi spodbujali sinergije in učinke prelivanja in tako obravnavali postopek regionalne preobrazbe;

Predlog spremembe 110
Susana Solís Pérez

Predlog resolucije
Odstavek 10 a (novo)

Predlog resolucije

10a. meni, da bi bilo treba iz Sklada za pravični prehod 2.0 nameniti vsaj 20,3 milijarde EUR regijam, ki so zelo odvisne od avtomobilskega sektorja, glede na ocenjeno neto izgubo delovnih mest^{1a} zaradi avtomobilskega prehoda; ta znesek bi bil najmanjši znesek, potreben za vsaj enako raven podpore avtomobilskim regijam, kot jo prejemajo regije, odvisne od premoga, med razogljčenjem prek

Predlog spremembe

Sklada za pravični prehod, ob upoštevanju razlik v stopnjah zaposlenosti v obeh sektorjih in regijah, odvisnih od fosilnih goriv^{1b};

^{1a} <https://clepa.eu/mediaroom/an-electric-vehicle-only-approach-would-lead-to-the-loss-of-half-a-million-jobs-in-the-eu-study-finds/>

^{1b} <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SL/TXT/?uri=CELEX%3A52020PC0022>

Or. en

Predlog spremembe 111
Martina Michels

Predlog resolucije
Odstavek 10 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

10a. *opozarja, da so lokalne in regionalne oblasti pogosto v veliki meri odgovorne za izvajanje politik v zvezi z dostojnim delom, kakovostnimi delovnimi mesti in usposabljanjem, zato je teritorialna razsežnost teh politik bistvenega pomena; v ta namen opozarja na pomen enakih upravnih zmogljivosti ter dostopa do financiranja in informacij v vseh regijah EU;*

Or. en

Predlog spremembe 112
Susana Solís Pérez

Predlog resolucije
Odstavek 10 b (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

10b. poziva Eurostat, naj oceni neto izgubo delovnih mest v avtomobilskem sektorju zaradi zelenega in digitalnega prehoda;

Or. en

Predlog spremembe 113
Krzysztof Hetman

Predlog resolucije
Odstavek 11

Predlog resolucije

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki so odvisne od avtomobilske industrije, slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v programe za preusposabljanje in trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

Predlog spremembe

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki so odvisne od avtomobilske industrije, slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v **potrebno preoblikovanje sektorja, da se bo lahko prilagodil novim emisijskim standardom CO₂**, programe za preusposabljanje in trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

Or. en

Predlog spremembe 114
Martina Michels

Predlog resolucije
Odstavek 11

Predlog resolucije

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki so odvisne od avtomobilske industrije, slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali

Predlog spremembe

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki so odvisne od avtomobilske industrije, slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali

upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v programe za preusposabljanje in trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh ***ter spodbujati medregionalno in čezmejno sodelovanje regij v prehodu, vključno s sodelovanjem med regijami z različnimi stopnjami gospodarskega razvoja***; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v programe za preusposabljanje in trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

Or. en

Predlog spremembe 115

Ana Miranda

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog resolucije

Odstavek 11

Predlog resolucije

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki so odvisne od avtomobilske industrije, slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v programe za preusposabljanje in trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

Predlog spremembe

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki so odvisne od avtomobilske industrije, slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v programe za preusposabljanje in ***izpopolnjevanje ter*** trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

Or. en

Predlog spremembe 116

Andželika Anna Moždžanowska

Predlog resolucije

Odstavek 11

Predlog resolucije

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki so ***odvisne od avtomobilske industrije***, slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v programe za preusposabljanje in trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

Predlog spremembe

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki so ***posebno izpostavljene posledicam energetskega prehoda***, slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v programe za preusposabljanje in trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

Or. pl

Predlog spremembe 117 **Matthias Ecke**

Predlog resolucije **Odstavek 11**

Predlog resolucije

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki ***so odvisne od avtomobilske industrije***, slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v programe za preusposabljanje in trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

Predlog spremembe

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki ***jih bo oblikovala avtomobilska industrija***, slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v programe za preusposabljanje in trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

Or. en

Predlog spremembe 118 **Stelios Kiburopulos (Stelios Kypouropoulos)**

Predlog resolucije
Odstavek 11

Predlog resolucije

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki so odvisne od avtomobilske industrije, slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v programe za preusposabljanje in trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

Predlog spremembe

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki so odvisne od avtomobilske industrije, slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v programe za preusposabljanje in **usposabljanje ter** trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

Or. el

Predlog spremembe 119
Stanislav Polčák

Predlog resolucije
Odstavek 11

Predlog resolucije

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki so odvisne od avtomobilske industrije, slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v programe za preusposabljanje in trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

Predlog spremembe

11. meni, da bi morali načrti za pravični prehod za regije, ki so odvisne od avtomobilske industrije, **dosledno** slediti lokalnemu pristopu, pristojni organi pa bi jih morali upravljati na podlagi načel partnerstva in upravljanja na več ravneh; poudarja tudi, da je treba dati prednost naložbam v programe za preusposabljanje in trajnostne strategije gospodarske diverzifikacije v celotni vrednostni verigi, da bi delavcem in lokalnim gospodarstvom zagotovili nemoten in vključujoč prehod;

Or. cs

Predlog spremembe 120

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije

Odstavek 11 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

11a. opozarja, da bosta vsaka strateška odločitev proizvajalcev originalne opreme (OEM) za prehod na električno mobilnost in tehnični razvoj na drugih področjih, kot so avtonomna vožnja, digitalizacija in dodatne varnostne funkcije v avtomobilih, neizogibno vplivala na nižje ravni v lokalni in regionalni vrednostni verigi;

Or. en

Predlog spremembe 121

Andželika Anna Mozdżanowska

Predlog resolucije

Odstavek 12

Predlog resolucije

Predlog spremembe

12. predlaga, da se preuči možnost izvajanja načrtov prehoda na podlagi pristopa, ki temelji na rezultatih in vključuje skupino projektov, ki jih mora izvesti upravičenec, da bi prispeval k ciljem načrtov;

črtano

Or. pl

Predlog spremembe 122

Matthias Ecke

Predlog resolucije

Odstavek 12

Predlog resolucije

Predlog spremembe

12. predlaga, da se preuči možnost

črtano

izvajanja načrtov prehoda na podlagi pristopa, ki temelji na rezultatih in vključuje skupino projektov, ki jih mora izvesti upravičenec, da bi prispeval k ciljem načrtov;

Or. en

Predlog spremembe 123

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije

Odstavek 12

Predlog resolucije

12. predlaga, da se preuči možnost izvajanja načrtov prehoda na podlagi pristopa, ki temelji na rezultatih in vključuje skupino projektov, ki jih mora izvesti upravičenec, da bi prispeval k ciljem načrtov;

Predlog spremembe

12. predlaga, da se preuči možnost izvajanja načrtov prehoda na podlagi pristopa, ki temelji na rezultatih in vključuje skupino projektov, ki jih mora izvesti upravičenec, da bi prispeval k ciljem načrtov; **meni, da bi za poenostavitev in okrepitev usmeritve, ki temelji na rezultatih, upravljanje lahko temeljilo izključno na skupno dogovorjenih mejnikih, izloških in rezultatih, o katerih so se predhodno dogovorili Evropska komisija in organi upravljanja; meni, da je treba nadzor in revizijo načrta prehoda tudi omejiti na to, ali so doseženi njegovi mejniki in cilji;**

Or. en

Predlog spremembe 124

Alessandro Panza

Predlog resolucije

Odstavek 13

Predlog resolucije

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore vsem podjetjem v sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim

Predlog spremembe

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore vsem podjetjem v sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim

poudarkom na malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; poudarja, da so potrebni namenski programi financiranja, pobude za krepitev zmogljivosti in tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v spreminjajoče se razmere v sektorju;

poudarkom na malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; **obenem poudarja, da je nujno primerno podpreti podjetja v sorodnih dejavnostih, ki se ne bodo mogla preoblikovati**; poudarja, da so potrebni namenski programi financiranja, pobude za krepitev zmogljivosti in tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v spreminjajoče se razmere v sektorju;

Or. it

Predlog spremembe 125 **Stelios Kiburopulos (Stelios Kypouropoulos)**

Predlog resolucije **Odstavek 13**

Predlog resolucije

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore vsem podjetjem v sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim poudarkom na malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; poudarja, da so potrebni namenski programi financiranja, pobude za krepitev zmogljivosti in tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v spreminjajoče se razmere v sektorju;

Predlog spremembe

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore vsem podjetjem v sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim poudarkom na **mikro**, malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se **mikro**, malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; poudarja, da so potrebni namenski programi financiranja, pobude za krepitev zmogljivosti in tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam **mikro**, malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v

spreminjajoče se razmere v sektorju;

Or. el

Predlog spremembe 126

Ana Miranda

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog resolucije

Odstavek 13

Predlog resolucije

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore vsem podjetjem v sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim poudarkom na malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; poudarja, da so potrebni namenski programi financiranja, pobude za krepitev zmogljivosti in tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v spreminjajoče se razmere v sektorju;

Predlog spremembe

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore vsem podjetjem v sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim poudarkom na **mikro**, malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se **mikro**, malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; poudarja, da so potrebni namenski programi financiranja, pobude za krepitev zmogljivosti in tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam **mikro**, malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v spreminjajoče se razmere v sektorju;

Or. en

Predlog spremembe 127

Peter Pollák

Predlog resolucije

Odstavek 13

Predlog resolucije

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore vsem podjetjem v

Predlog spremembe

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore vsem podjetjem v

sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim poudarkom na malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; poudarja, da so potrebni namenski programi financiranja, pobude za krepitev zmogljivosti in tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v spreminjajoče se razmere v sektorju;

sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim poudarkom na malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; poudarja, da so potrebni namenski programi financiranja, pobude za krepitev zmogljivosti, **izmenjava znanja in dobre prakse**, tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v spreminjajoče se razmere v sektorju;

Or. en

Predlog spremembe 128 **Matthias Ecke**

Predlog resolucije **Odstavek 13**

Predlog resolucije

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore **vsem** podjetjem v sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim poudarkom na malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; poudarja, da so potrebni namenski programi financiranja, pobude za krepitev zmogljivosti in tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v spreminjajoče se razmere v sektorju;

Predlog spremembe

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore podjetjem v sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim poudarkom na malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; poudarja, da so potrebni namenski programi financiranja, pobude za krepitev zmogljivosti in tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v spreminjajoče se razmere v sektorju **in**

Predlog spremembe 129
Martina Michels

Predlog resolucije
Odstavek 13

Predlog resolucije

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore vsem podjetjem v sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim poudarkom na malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; poudarja, da so potrebni namenski programi financiranja, pobude za krepitev zmogljivosti in tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v spreminjajoče se razmere v sektorju;

Predlog spremembe

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore vsem podjetjem v sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim poudarkom na **mikro**, malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se **mikro**, malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; poudarja, da so potrebni namenski programi financiranja, pobude za krepitev zmogljivosti in tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam **mikro**, malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v spreminjajoče se razmere v sektorju;

Predlog spremembe 130
Ondřej Knotek

Predlog resolucije
Odstavek 13

Predlog resolucije

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore vsem podjetjem v sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim

Predlog spremembe

13. ugotavlja, kakšen pomen ima zagotavljanje podpore vsem podjetjem v sektorjih, ki so v prehodu, s posebnim

poudarkom na malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; poudarja, da so potrebni ***namenski programi financiranja***, pobude za krepitev zmogljivosti in tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v spreminjajoče se razmere v sektorju;

poudarkom na malih in srednjih podjetjih, ki imajo morda omejena sredstva, da bi dosegla potrebno preoblikovanje; poudarja pomen ciljno usmerjene pomoči, da bi se malim in srednjim podjetjem pomagalo pri pridobivanju, nadgradnji in vzdrževanju fizičnih sredstev in infrastrukture ter pri naložbah v raziskave in razvoj; poudarja, da so potrebni ***namensko prednostno financiranje***, pobude za krepitev zmogljivosti in tehnična pomoč, ki bo posebej prilagojena potrebam malih in srednjih podjetij, da bi se zagotovilo njihovo uspešno vključevanje v spreminjajoče se razmere v sektorju;

Or. en

Predlog spremembe 131 **Krzysztof Hetman**

Predlog resolucije **Odstavek 13 a (novo)**

Predlog resolucije

Predlog spremembe

13a. poudarja, da je treba odpraviti vrzel v naložbah v raziskave in razvoj v EU in doseči cilj Unije, da bi se 3 % BDP EU vlagali v raziskave in razvoj;

Or. en

Predlog spremembe 132 **Peter Pollák**

Predlog resolucije **Odstavek 14**

Predlog resolucije

Predlog spremembe

14. poziva države članice, naj zagotovijo ustrezen in pravičen ekosistem za prodor električne mobilnosti in v zvezi s tem zagotovijo javno infrastrukturo za

14. poziva države članice, naj zagotovijo ustrezen in pravičen ekosistem za prodor električne mobilnosti in v zvezi s tem zagotovijo javno infrastrukturo za

alternativna goriva v podeželskih regijah in regijah z nizko gostoto prebivalstva, ki jih zasebni ponudniki ne pokrivajo dovolj, da bi zadostili potrebam lokalnega prebivalstva; v zvezi s tem meni, da bi morala cena te javne storitve odražati povprečno ceno storitve, ki jo nudijo zasebni ponudniki v isti regiji ali državi članici;

alternativna goriva v podeželskih regijah in regijah z nizko gostoto prebivalstva, ki jih zasebni ponudniki ne pokrivajo dovolj, da bi zadostili potrebam lokalnega prebivalstva; v zvezi s tem meni, da bi morala cena te javne storitve odražati povprečno ceno storitve, ki jo nudijo zasebni ponudniki v isti regiji ali državi članici; ***zato je treba razviti politični in regulativni okvir za električno mobilnost, ki bo temeljil na poglobljeni analizi stanja, da se opredelijo glavne nevarnosti in dejavniki uspeha, ki jih je treba upoštevati;***

Or. en

Predlog spremembe 133 **Krzysztof Hetman**

Predlog resolucije **Odstavek 14**

Predlog resolucije

14. poziva države članice, naj zagotovijo ustrezen in pravičen ekosistem za prodor električne mobilnosti ***in v zvezi s tem zagotovijo*** javno infrastrukturo za alternativna goriva v podeželskih regijah in regijah z nizko gostoto prebivalstva, ki jih zasebni ponudniki ne pokrivajo dovolj, da bi zadostili potrebam lokalnega prebivalstva; v zvezi s tem meni, da bi morala cena te javne storitve odražati povprečno ceno storitve, ki jo nudijo zasebni ponudniki v isti regiji ali državi članici;

Predlog spremembe

14. poziva države članice, naj zagotovijo ustrezen in pravičen ekosistem za prodor električne mobilnosti ***v skladu z uredbo o vzpostavitvi infrastrukture za alternativna goriva; poudarja, da je pomembno zagotoviti*** javno infrastrukturo za alternativna goriva v podeželskih regijah in regijah z nizko gostoto prebivalstva, ki jih zasebni ponudniki ne pokrivajo dovolj, da bi zadostili potrebam lokalnega prebivalstva; v zvezi s tem meni, da bi morala cena te javne storitve odražati povprečno ceno storitve, ki jo nudijo zasebni ponudniki v isti regiji ali državi članici;

Or. en

Predlog spremembe 134 **Alessandro Panza**

Predlog resolucije
Odstavek 14

Predlog resolucije

14. poziva države članice, naj zagotovijo ustrezen in pravičen ekosistem za prodor električne mobilnosti in v zvezi s tem zagotovijo javno infrastrukturo za alternativna goriva v podeželskih **regijah** in regijah z nizko gostoto prebivalstva, ki jih zasebni ponudniki ne pokrivajo dovolj, da bi zadostili potrebam lokalnega prebivalstva; v zvezi s tem meni, da bi morala cena te javne storitve odražati povprečno ceno storitve, ki jo nudijo zasebni ponudniki v isti regiji ali državi članici;

Predlog spremembe

14. poziva države članice, naj zagotovijo ustrezen in pravičen ekosistem za prodor električne mobilnosti in v zvezi s tem zagotovijo javno infrastrukturo za alternativna goriva v podeželskih, **gorskih, otoških in najbolj oddaljenih regijah ter v** regijah z nizko gostoto prebivalstva, ki jih zasebni ponudniki ne pokrivajo dovolj, da bi zadostili potrebam lokalnega prebivalstva; v zvezi s tem meni, da bi morala cena te javne storitve odražati povprečno ceno storitve, ki jo nudijo zasebni ponudniki v isti regiji ali državi članici;

Or. it

Predlog spremembe 135
Martina Michels

Predlog resolucije
Odstavek 14

Predlog resolucije

14. poziva države članice, naj zagotovijo ustrezen in pravičen ekosistem za prodor električne mobilnosti in v zvezi s tem zagotovijo javno infrastrukturo za alternativna goriva v podeželskih regijah in regijah z nizko gostoto prebivalstva, ki jih zasebni ponudniki ne pokrivajo dovolj, da bi zadostili potrebam lokalnega prebivalstva; v zvezi s tem meni, da bi morala cena te javne storitve odražati povprečno ceno storitve, ki jo nudijo zasebni ponudniki v isti regiji ali državi članici;

Predlog spremembe

14. poziva države članice, naj zagotovijo ustrezen in pravičen ekosistem za prodor električne mobilnosti in v zvezi s tem zagotovijo javno infrastrukturo za alternativna goriva v podeželskih, **otoških in oddaljenih** regijah **ter** regijah z nizko gostoto prebivalstva, ki jih zasebni ponudniki ne pokrivajo dovolj, da bi zadostili potrebam lokalnega prebivalstva; v zvezi s tem meni, da bi morala cena te javne storitve odražati povprečno ceno storitve, ki jo nudijo zasebni ponudniki v isti regiji ali državi članici;

Or. en

Predlog spremembe 136
Matthias Ecke

Predlog resolucije
Odstavek 14

Predlog resolucije

14. poziva države članice, naj zagotovijo ustrezen in pravičen ekosistem za prodor električne mobilnosti in v zvezi s tem zagotovijo javno infrastrukturo za alternativna goriva v podeželskih regijah in regijah z nizko gostoto prebivalstva, ki jih zasebni ponudniki ne pokrivajo dovolj, da bi zadostili potrebam lokalnega prebivalstva; v zvezi s tem meni, da bi morala cena te javne storitve odražati povprečno ceno storitve, ki jo nudijo zasebni ponudniki *v isti regiji ali državi članici*;

Predlog spremembe

14. poziva države članice, naj zagotovijo ustrezen in pravičen ekosistem za prodor električne mobilnosti in v zvezi s tem zagotovijo javno infrastrukturo za alternativna goriva v podeželskih regijah in regijah z nizko gostoto prebivalstva, ki jih zasebni ponudniki ne pokrivajo dovolj, da bi zadostili potrebam lokalnega prebivalstva; v zvezi s tem meni, da bi morala cena te javne storitve odražati povprečno ceno storitve, ki jo nudijo zasebni ponudniki;

Or. en

Predlog spremembe 137
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Predlog resolucije
Odstavek 14 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

14a. poziva Evropsko komisijo, naj programa „exchangeEU“ in „TARGET“ razširi na avtomobilske regije v prehodu, da se spodbudi izmenjava izkušenj in rezultatov med regijami z nazadujočimi sektorji, kot sta premogovništvo in sektor šote, ter regijami s spreminjajočimi se sektorji, kot so avtomobilska industrija in dobavitelji; je prepričan, da bi lahko izkušnje z izvajanjem načrtov za prehode s strukturnimi skladi pomagale regijam z avtomobilsko in dobaviteljsko industrijo pri nemotenem prehodu na podnebno

nevtravno dejavnost;

Or. en

Predlog spremembe 138
Matthias Ecke

Predlog resolucije
Odstavek 15

Predlog resolucije

15. naroči svoji predsednici, naj to resolucijo posreduje Svetu *in* Komisiji.

Predlog spremembe

15. naroči svoji predsednici, naj to resolucijo posreduje Svetu, Komisiji *ter nacionalnim in regionalnim parlamentom držav članic.*

Or. en